
Na osnovu člana 57. stav 1. tačka 8. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list RCG” br. 
42/03, 28/04, 75/05, 13/06, “Službeni list Crne Gore“ br. 88/09) i člana 63. stav 1. tačka 11. 
Statuta  Opštine  Budva  ("Službeni  list  Opštine  Budva"  br.  04//05)  predsjednik  Opštine, 
Skupštini opštine Budva, p o d n o s i 

I  Z  V  J  E  Š  T  A  J
O RADU PREDSJEDNIKA OPŠTINE BUDVA

I RADU ORGANA LOKALNE UPRAVE I SLUŽBI ZA 2009. GODINU

Poslovi  koji  su  u  nadležnosti  lokalne  samouprave,  kao  i  povjereni  i  preneseni  poslovi, 
izvršavaju  se  u  skladu  sa  zakonskim  propisima  i  aktima  koje  usvaja  i  donosi  Skupština 
opštine, a kojima se omogućava zadovoljenje potreba od neposrednog i zajedničkog interesa 
za lokalno stanovništvo i uređuje rad organa lokalne uprave i javnih službi. 
U skladu sa tim, prvi dio Izvještaja čini popis usvojenih akata od strane Skupštine opštine 
Budva tokom 2009.godine, s obzirom da je iste prema Skupštini opštine uputio predsjednik 
Opštine,  kao izvršni  organ,  a  predloge istih  pripremili  nadležni  organi  lokalne uprave,  a 
drugi dio izvještaja čine godišnji izvještaji svakog organa lokalne uprave ponaosob.

Spisak akata koji su usvojeni na sjednicama Skupštine opštine Budva u 2009.god.

XXV sjednica – održana 23. januara 2009. godine
1. Odluka o skraćenju mandata odbornika Skupštine Opštine Budva;
2. Odluka o utvrđivanju broja  odbornika koji  se  bira  u  Skupštini  Opštine Budva na 

prijevremenim izborima u 2009. godini;

XXVI sjednica – održana 16. i 21. marta 2009. godine
3. Odluka o donošenju Detaljnog urbanističkog plana „Rozino II“ ;
4. Odluka o donošenju Detaljnog urbanističkog plana „Centar- Petrovac”;
5. Odluka o donošenju DUP-a „Pržno - Kamenovo I“ za dio Pržno – Podličak“;
6. Odluka o donošenju LSL „Svinjište”, prva faza - za dio “Svinjišta II” ;
7. Odluka o donošenju Lokalne studije lokacije „Smokov vijenac-Drobnići”;
8. Odluka o donošenju Lokalne studije lokacije „Velji Kamen“;
9. Odluka o donošenju Lokalne studije lokacije „Tudorovići“;
10. Odluka o donošenju Lokalne studije lokacije „Rađenovići“;
11. Odluka o donošenju Lokalne studije lokacije „Vrba“;
12. Odluka o donošenju Lokalne studije lokacije „Česminovo“;
13. Odluka o usvajanju Programa uređenja prostora opštine Budva za 2009. godinu;
14. Odluka o usvajanju Programa investicionih aktivnosti opštine Budva za 2009.god;
15. Odluka  o  ulogu  Opštine  Budva  u  osnivanje  privrednog  društva  za  izgradnju 

postrojenja za termičku obradu otpada;
16. Odluka o ulogu Opštine Budva u osnivanje privrednog duštva;
17. Odluka o pristupanju osnivanju Internacionalnog Univerziteta Budva;
18. Zaključak o prihvatanju Izveštaja o radu predsjednika Opštine i ostvarivanju funkcija 

lokalne samouprave za 2008. godinu;     
19. Odluka  o  prenosu  prava  korišćenja  na  nepokretnosti  putem  javnog  nadmetanja 

(kat.parc.br. 1383, KO Budva);



20. Odluka o prenosu prava korišćenja na nepokretnosti putem javnog nadmetanja (kat. 
parc.br.1442/17, KO Budva);

21. Odluka o prenosu prava na nepokretnosti  putem javnog nadmetanja (dio kat.parc. 
br.1895, KO Reževići I);

22. Odluka o razmjeni nepokretnosti (dio kat.parc. br. 1146, KO Buljarica, za kat.parc. br. 
1833/2, KO Reževići II);

23. Odluka o razmjeni nepokretnosti (kat. Parcele br. 823, 824, 825, 826, 827, 811/2 i 
811/3, sve KO Prijevor  II , za dio kat. parc. br. 108, KO Prijevor  I);

24. Odluka  o  razmjeni  nepokretnosti  (dio  kat.  parc.br.  351/1.  KO Budva  za  dio  kat. 
parc.br. 367, KO Budva);

25. Odluka o razmjeni nepokretnosti radi formiranja urbanističke parcele;
26. Odluka o izmjeni Odluke o razmjeni nepokretnosti br. 0101- 294/1 od 22.07.2008.g. 

(kat. parc.br. 1442/19, KO Budva);
27. Odluka o izmjeni Odluke o prenosu prava na nepokretnosti radi izgradnje stanova 

solidarnosti;
28. Odluka o izmjeni Odluke o prenosu udjela Opštine Budva u Društvu sa ograničenom 

odgovornošću “Montenegro agent”;
29. Odluka o davanju u dugoročni zakup nepokretnosti;
30. Odluka o davanju saglasnosti na Odluku KSJP “Budva” o kratkoročnom zaduženju;
31. Odluka o povećanju osnovnog kapitala „Budva Holding“d.o.o. Budva;
32. Odluka o izmjenama i dopunama Statuta „Budva Holding“d.o.o. Budva;
33. Odluka o izmjenama i dopunama Prostornog plana opštine Budva.

I konstitutivna sjednica mandatnog saziva Skupštine opštine Budva 2009-2013. godine – 
održana je 16. aprila 2009. godine. 

34. Odluka o izboru predsjednika Skupštine opštine Budva;
35. Odluka o imenovanju sekretara Skupštine opštine Budva.

II sjednica – održana 09. i 11. juna 2009. godine. 
36. Rješenje o imenovanju Odbora za izbor i imenovanja ;
37. Rješenje o imenovanju Odbora za Statut i propise;
38. Rješenje o imenovanju Odbora za finansije, privredu i razvoj;
39. Rješenje o imenovanju Odbora za planiranje i uređenje prostora;
40. Rješenje o imenovanju Odbora za komunalno-stambenu djelatnost;
41. Rješenje o imenovanju Odbora za društvene djelatnosti;
42. Rješenje o imenovanju Odbora za međuopštinsku i međunarodnu saradnju;
43. Rješenje o imenovanju Savjeta za zaštitu životne sredine;
44. Rješenje o imenovanju Savjeta za ravnopravnost polova;
45. Rješenje o imenovanju Savjeta za vjerska pitanja;
46. Rješenje o imenovanju Savjeta za prevenciju bolesti zavisnosti;
47. Rješenje o imenovanju Savjeta za predstavke i pritužbe;
48. Rješenje o imenovanju Savjeta za davanje predloga naziva naselja, ulica i trgova;
49. Rješenje o imenovanju Opštinske izborne komisije;
50. Rješenje o određivanju odbornika Skupštine opštine Budva koji će učestvovati pri 

sklapanju brakova;
51. Odluka o donošenju Urbanističkog projekta „Turističko naselje Smokvica“;

2



52. Odluka o stavljanju van snage dijela Detaljnog urbanističkog plana „Bečići“;
53. Odluka  o  prenosu  prava  na  nepokretnosti  radi  formiranja  urbanističke  parcele 

(kat.parc.br. 1383/4, KO Budva);
54. Zaključak  o  utvrđivanju  Nacrta  Odluke  o  naknadi  za  komunalno  opremanje 

građevinskog zemljišta;
55. Rješenje o davanju saglasnosti  na Odluku o izmjeni  i  dopuni Odluke o uvođenju 

naplate usluge parkiranja na opštim parkiralištima;
56. Rješenje  o  davanju saglasnosti  na Odluku o izmjeni  i  dopuni  Odluke o cijenama 

usluga parkiranja na posebnim parkiralištima;
57. Odluka o smanjenju osnovnog kapitala „Budva Holding“ d.o.o. Budva;
58. Odluka o izmjenama i dopunama Statuta „Budva Holding“ d.o.o. Budva;
59. Odluka o osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Adriatic Holding“;
60. Statuta društva sa ograničenom odgovornošću „Adriatic Holding“ Budva;
61. Pravilnik o postupku sprovođenja tendera za izbor strateških partnera za realizaciju 

projekata izlaska na međunarodnu berzu akcija;
62. Rješenje o imenovanju v.d. izvršnog direktora „Adriatic Holding“ d.o.o. Budva 
63. Rješenje o imenovanju Odbora direktora „Adriatic Holding“ d.o.o. Budva.

III sjednica – održana 10., 17. i 21. jula 2009. godine
64. Zaključak o prihvatanju Izvještaja o poslovanju KSJP “Budva” za 2008.godinu;
65. Rješenje o davanju saglasnosti na Finansijski plan KSJP “Budva” za 2009.god.;
66. Zaključak o prihvatanju Izvještaja o poslovanju JP “Pogrebne usluge” Budva za 2008. 

godinu;
67. Rješenje o davanju saglasnosti na Finansijski plan JP “Pogrebne usluge” Budva za 

2009. godinu;
68. Zaključak o prihvatanju Izvještaja o poslovanju JP “Parking servis” Budva za 2008.
69. Rješenje o davanju saglasnosti na Program rada i  Finansijski plan JP “Parking servis” 

Budva za 2009. godinu;
70. Zaključak o prihvatanju Izvještaja o poslovanju JP “Vodovod i kanalizacija” Budva za 

2008. godinu;
71. Rješenje o davanju saglasnosti  na Program rada i  Finansijski plan JP “Vodovod i 

kanalizacija” Budva za 2009. godinu;
72. Rješenje o davanju saglasnosti na Izvještaj o realizaciji poslovanja i završnom računu 

Turističke organizacije opštine Budva za 2008. godinu;
73. Rješenje o davanju saglasnosti na Plan i Program rada i finansijski plan Turističke 

organizacije opštine Budva za 2009. godinu;
74. Zaključak o prihvatanju Izvještaja o radu i Izvještaja o finansijskom poslovanju  JU 

„Muzeji, galerija i biblioteka“ za 2008. godinu;
75. Rješenje o davanju saglasnosti na Program rada i finansijski plan JU „Muzeji, galerija 

i biblioteka“ za 2009. godinu; 
76. Zaključak o prihvatanju Izvještaja o radu i Izvještaja o finansijskom poslovanju  JU 

„Grad teatar“ za 2008. godinu;
77. Rješenje o davanju saglasnosti na Program rada i finansijski plan JU „Grad teatar“ za 

2009. godinu;
78. Zaključak o prihvatanju Izvještaja o radu i Izvještaja o finansijskom poslovanju  JU 

SD „Crvena komuna“ za 2008. godinu;
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79. Rješenje o davanju saglasnosti na Program rada  i finansijski plan  JU SD  „Crvena 
komuna“ za 2009. godinu;

80. Zaključak o prihvatanju Izvještaja o radu i Izvještaja o finansijskom poslovanju  JU 
SD „Reževići“ za 2008. godinu;

81. Rješenje o davanju saglasnosti na Program rada i finansijski plan JU SD „Reževići“ 
za 2009. godinu;

82. Zaključak o prihvatanju Izvještaja o radu JP “Mediteranski sportski centar” za 2008.
83. Rješenje o davanju saglasnosti na Program rada i finansijski plan JP “Mediteranski 

sportski centar” za 2009. godinu;
84. Zaključak  o  prihvatanju  Izvještaja  o  radu  i  poslovanju  JP  “Sportsko  rekreativni 

centar” Budva za 2008. godinu;
85. Rješenje  o  davanju  saglasnosti  na  Program  rada  i  finansijski  plan JP “Sportsko 

rekreativni centar” Budva za 2009. godinu;
86. Program i  Akcioni  plan  za  borbu protiv  korupcije  u  lokalnoj  samoupravi  opštine 

Budva (2009-2011);
87. Odluka o donošenju Detaljnog urbanističkog plana “Dubovica I”;
88. Odluka o davanju ovlašćenja za potpisivanje Ugovora o fiduciji po osnovu dobijanja 

garancije kod „Komercijalne banke“ AD Budva, iz Budve, radi obezbjeđenja kredita 
kod „Komercijalne banke“ AD Beograd; 

89. Odluka o izmjenama i dopunama Programa uređenja prostora opštine Budva za 2009. 
godinu;

90. Odluka  o  izmjeni  Odluke  o  usvajanju  Programa  investicionih  aktivnosti  opštine 
Budva za 2009. godinu;

91. Odluka o načinu postavljanja i uklanjanja privremenih objekata na teritoriji opštine 
Budva;

92. Zaključak  o  utvrđivanju  Nacrta  Odluke  o  komunalnom  redu  na  teritoriji  opštine 
Budva;  

93. Odluka o regulisanju saobraćaja na teritoriji opštine Budva; 
94. Odluka o izmjeni Odluke o porezu na nepokretnosti; 
95. Odluka o radnom vremenu;   
96.  Zaključak o ispravci greške;    
97. Odluka o razmjeni nepokretnosti (dio kat. parc.br. 1701, KO Tudorovići, za dio kat. 

parc.br. 1711, KO Tudorovići);
98. Odluka o pristupanju Opštine Budva osnivanju preduzeća d.o.o. “Expo-Budva”;
99. Rješenje o davanju saglasnosti na Odluku o izboru strateškog partnera za osnivanje 

Joint Venture kompanije sa “Budva Holding”d.o.o. Budva, za razvoj ekskluzivnog 
turističkog kompleksa na lokaciji Galije – Sveti Stefan;

100. Odluka o osnivanju Javnog preduzeća “Sport Castio” Petrovac;
101. Odluka  o  kriterijumima  za  utvrđivanje  visine  premija  i  naknada  za  ostvarene 

sportske rezultate;
102. Odluka o izmjenama i  dopunama Odluke o osnivanju Javnih ustanova “Muzeji, 

galerija i biblioteka” i “Grad teatar” Budva;
103. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju JU SD “Crvena komuna”;
104. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju JU SD “Reževići”;
105. Odluka  o  izmjeni  Odluke  o  osnivanju  društva  sa  ograničenom  odgovornošću 

“Fakulteti Budva”;
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106. Odluka o izmjeni Statuta D.O.O. “Fakulteti Budva”;
107. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju Odbora direktora “Fakulteti Budva“.

IV sjednica – održana 20. i 30. oktobra  2009. godine
108. Rješenje o imenovanju Žirija za dodjelu Novembarske nagrade;
109. Odluka o donošenju UP-a Turistički kompleks “Branica - Za Rijekom”;
110. Odluka o donošenju Urbanističkog projekta “Turističko naselje Skočiđevojka”;
111. Odluka  o  donošenju  Lokalne  studije  lokacije  „Stambeno-turistička  zona  niske 

gustine Rijeka Reževići“
112. Odluka o donošenju Lokalne studije lokacije “Katun - Gornje selo” Reževići;
113. Odluka o donošenju Lokalne studije lokacije “Katun - Donje selo” Reževići;
114. Odluka o naknadi za komunalno opremanje građevinskog zemljišta;
115. Odluka o stambenim odnosima; 
116. Odluka o gradskom i prigradskom linijskom prevozu putnika; 
117. Rješenje o davanju saglasnosti na Odluku o osnivanju MZ Brajići;
118. Etički kodeks lokalnih službenika/ca i namještenika/ca;
119. Etički kodeks izabranih predstavnika/ca i funkcionera/ki u lokalnoj samoupravi;
120. Odluka o izmjenama i  dopunama Odluke o osnivanju Javnih ustanova “Muzeji, 

galerija i biblioteka” i “Grad teatar” Budva;
121. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju JU SD “Crvena komuna”;
122. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju JU SD “Reževići”;
123. Odluka o izmjeni Odluke o izboru predsjednika Skupštine opštine Budva;
124. Rješenje o imenovanju Savjeta JU “Grad tetar”;
125. Rješenje o imenovanju Savjeta JU “Muzeji, galerija i biblioteka”;
126. Rješenje o imenovanju Savjeta JU SD “Reževići”;
127. Rješenje o imenovanju Savjeta JU SD “Crvena komuna”;
128. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora JP Mediteranski sportski centar”;
129. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora JP Sportsko rekreativni centar “Budva”;
130. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora JP  za upravljanje reklamnim prostorom 

opštine Budva –  “Mediteran reklame”;
131. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora JP “Vodovod i kanalizacija”;
132. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora KSJP “Budva”;
133. Rješenje  o  imenovanju Upravnog odbora  JP za upravljanje  parking prostorom i 

javnim garažama opštine Budva - “Parking servis”;
134. Rješenje o imenovanju  predstavnika Skupštine opštine Budva u Odbor direktora 

preduzeća za konsalting i inženjering “BSP” d.o.o. Budva;
135. Rješenje o imenovanju članova Odbora direktora d.o.o. “Adriatic Holding”;
136. Odluka  o  prenosu  prava  na  nepokretnosti  radi  formiranja  urbanističke  parcele 

(Crvena glavica);
137. Odluka o prenosu prava na nepokretnosti radi formiranja urbanističke parcele (Sveti 

Stefan);
138. Odluka o prenosu prava na nepokretnostima putem javnog nadmetanja (PrijevorI)
139. Odluka  o  prenosu  prava  na  nepokretnosti  putem  javnog  nadmetanja  (Crvena 

glavica);
140. Odluka o prenosu prava na nepokretnosti putem javnog nadmetanja (Rozino I);
141. Odluka o prenosu prava na nepokretnosti putem javnog nadmetanja (Budva );
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142. Odluka o prenosu prava na nepokretnosti putem javnog nadmetanja (Budva);
143. Odluka  o  izmjeni  Odluke  o  utvrđivanju  javnog  interesa  (br.  0101-344/1  od 

14.08.2008. godine);
144. Zaključak o prihvatanju Izvještaja o radu JP „Mediteran reklame“ za 2008.god.;
145. Rješenje o davanju saglasnosti na finansijski plan JP  „Mediteran reklame“ za 2009. 

godinu;
146. Odluka  o  uspostavljanju  saradnje  između  Opštine  Budva  i  Opštine  Stari  Grad 

Sarajevo;
147. Razmatranje  Izvještaja  o  radu  JPU  “Ljubica  Jovanović  –  Maše”,  iz  Budve,  za 

školsku 2008/2009 godinu;
148. Razmatranje Izvještaja radu JU Osnovna škola “Stefan Mitrov Ljubiša”, iz Budve, 

za školsku 2008/2009. godinu;
149. Razmatranje Izvještaja o radu JU Osnovna škola “Mirko Srzentić”, iz Petrovca, za 

školsku 2008/2009 godinu;
150. Razmatranje Izvještaja o radu JU Srednja mješovita škola “Danilo Kiš”, iz Budve, 

za školsku 2008/2009 godinu;
151. Razmatranje Analize relizacije plana rada JZU Dom zdravlja “Budva” za 2008.g.;
152. Razmatranje Izvještaja o radu Uprave policije – PJ Budva za 2008. godinu;
153. Razmatranje Izvještaja o radu Uprave za nekretnine – PJ Budva za 2008. godinu;
154. Razmatranje Izvještaja o radu Poreske uprave – PJ Budva za 2008 godinu.

V sjednica – održana 28. i 29. decembra 2009. godine
155. Program rada Skupštine opštine Budva za 2010. godinu;
156. Odluka o završnom računu Budžeta opštine Budva za 2008. godinu;
157. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o  Budžetu opštine Budva za 2009.god.;
158. Odluka o Budžetu opštine Budva za 2010. godinu;
159. Zaključak o prihvatanju Izvještaja o stanju uređenja prostora u opštini Budva za

2009. godinu;
160. Odluka o usvajanju Programa uređenja prostora opštine Budva za 2010. godinu;
161. Odluka o usvajanju Programa investicionih aktivnosti opštine Budva za 2010.g.;
162. Odluka o donošenju Programa privremenog korišćenja neizgrađenog 

građevinskog zemljišta i izgrađenog zemljišta u opštoj upotrebi za 2010. godinu;
163. Odluka o donošenju Lokalne studije lokacije “Kuljače- Vojnići“;
164. Odluka o komunalnom redu na teritoriji opštine Budva;
165. Odluka o izmjeni Odluke o javnim parkiralištima i garažama;
166. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o auto-taksi prevozu;
167. Odluka o opštinskim i nekategorisanim putevima;
168. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o regulisanju saobraćaja na teritoriji opštine;
169. Odluka o uslovima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja sa

napuštenim i izgubljenim životinjama;
170. Odluka o uspostavljanju saradnje između Opštine Budva i Gradske Opštine Novi

Beograd;
171. Rješenje o davanju saglasnosti na Statut JU „Muzeji, galerija i biblioteka“;
172. Rješenje o davanju saglasnosti na Statut JU Spomen dom „Crvena komuna“;
173. Rješenje o davanju saglasnosti na Statut JU Spomen dom „Reževići“;
174. Rješenje o davanju saglasnosti na Statut JU „Grad teatar“ Budva;
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175. Rješenje o razrješenju dužnosti predsjednika Odbora direktora “Akademija 
znanja“ d.o.o. Budva;

176. Rješenje o imenovanju predsjednika Odbora direktora “Akademija znanja“ d.o.o.;
177. Rješenje o imenovanju predstavnika Opštine Budva kao člana Odbora direktora

preduzeća “Expo-Budva” d.o.o. Budva;
178. Rješenje o imenovanju člana Odbora direktora preduzeća “Adriatic Holding” 

d.o.o. Budva;
179. Rješenje o imenovanju člana Upravnog odbora Javnog preduzeća za upravljanje

reklamnim prostorom opštine Budva “Mediteran reklame”;
180. Razmatranje Izvještaja o radu JP za upravljanje morskim dobrom Crne Gore 

za 2008 godinu;
181. Odluka o donošenju Lokalne studije lokacije „Spas“;
182. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o ulogu Opštine Budva u osnivanju privrednog

društva br. 0101-97/1, od 16.03.2009.god;
183. Odluka o prenosu prava na nepokretnosti radi formiranja urbanističke parcele broj 

2072, po DUP-u “Budva centar”;
184. Odluka o prenosu prava na nepokretnosti radi formiranja urbanističke parcele broj 

10c, po DUP-u “Budva centar”;
185. Odluka o prenosu prava na nepokretnosti radi formiranja urbanističke parcele broj 

10.2, u bloku 10b, po DUP-u “Budva centa”;
186. Odluka  o  razmjeni  nepokretnosti  (dio  kat.parcele  br.  507/1,  KO Budva,  za  dio 

kat.parcele br. 1833/14, KO Budva).

Izvještaj o radu Kabineta predsjednika Opštine Budva 
Služba Kabineta predsjednika Opštine Budva je tokom 2009. godine aktivno učestvovala u 
pripremi  predloga  akata  koji  su  upućivani  Skupštini  opštine  Budva  na  razmatranje  i 
usvajanje.  Nakon  donošenja  i  usvajanja  istih  u  saradnji  sa  nadležnim organima  lokalne 
uprave, pratili smo njihovu realizaciju.

Za potrebe predsjednika i  potpredsjednika Opštine Budva,  služba Kabineta  je  pripremala 
različite akte (odluke, rješenja, informacije, odgovore na zahtjeve i podneske stranaka i dr.) 
kojima je omogućeno blagovremeno vršenje poslova iz domena nadležnosti ove službe.

Služba  Kabineta  predsjednika  Opštine  Budva  je  tokom  2009.  godine  ostvarila  uspješnu 
saradnju  sa  ministarstvima,  diplomatskim  predstavništvima,  opštinama  iz  Crne  Gore  i 
inostranstva,  organima  uprave  na  lokalnom  nivou,  brojnim  javnim  preduzećima  i 
ustanovama,  resornim  republičkim  institucijama  i  ustanovama,  kao  i  sa  privrednim 
subjektima i brojnim međunarodnim institucijama i organizacijama.

Predsjednik opštine Budva, gospodin Rajko Kuljača, je tokom 2009. godine, redovno primao 
građane  koji  su  mu  prezentovali  svoje  probleme  i  obraćali  se  zahtjevima  za  njihovo 
rješavanje. Veliki broj zahtjeva naših sugrađana koji su bili iz domena nadležnosti lokalne 
samouprave,  a za čiju su realizaciju bili ispunjeni zakonski uslovi, rješavan je u saradnji sa 
nadležnim organima lokalne uprave.
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Služba  Kabineta  predsjednika  Opštine  Budva  je  organizovanjem  press  koferencija  i 
upućivanjem  pisanih  saopštenja  štampanim  medijima  i  sredstvima  javnog  informisanja, 
nastojala  da  javnost  blagovremeno  informiše  i  upozna  sa  značajnim  aktivnostima  koje 
predsjednik Opštine Budva i rukovodstvo planiraju i preduzimaju u cilju ostvarenja funkcija 
lokalne samouprave, među kojima ćemo navesti najznačajnije:

Januar
U našem gradu je održan tradicionalni javni doček 2009. godine, koji je uz učešće poznatih 
pop i rok sastava okupio više hiljada ljudi na gradskim trgovima u prvim danima januara, 
kada je u Budvi evidentiran značajan broj turista i posjetilaca.
U januaru mjesecu otpočela je sa radom novosagradjena Druga osnovna škola , a samom 
svečanom otvaranju prisustvovao je resorni ministar gospodin Sreten Škuletić. Tokom ovog 
mjeseca otpočeli su radovi na šetalištu u Petrovcu, čime se pristupilo planiranom uređenju 
priobalnog pojasa ovog dijela naše opštine.
Medju saopštenjima koja su data medijima po značaju možemo istaći saopštenja vezana za 
izgradnju Poslovnog centra “TQ Plaza” i projekat golf-terena na Spasu.

Februar
Februarske aktivnosti su otpočele inteziviranjem radnih dogovora sa Crnogorskim fondom za 
stambeno- solidarnu gradnju u vezi izgradnje stanova solidarnosti kako bi se od početka, 
precizno utvrdile obaveze svih subjekata u ovom izuzetno značajnom poslu. 
Donijeta je Odluka o mjerama štednje, čije je donošenje uslovljeno svjetskom ekonomskom 
krizom koja se reflektovala u značajno manjem ostvarenju lok.  prihoda.  U toku februara 
otpočelo se sa radovima na izgradnji  azila za pse,  čime je Opština Budva među prvima, 
započela rješavanje ovog pitanja po svjetskim standardima. 
Kao i svake godine, sredinom februara je održano uručenje nagrada najboljim sportistima 
Budve za 2008. godinu. Najveću pažnju medija izazvala su saopštenja koja su se odnosila na 
raspisivanje tendera za projekat zbrinjavanja otpadnih voda i  izjave o dinamici izvođenja 
radova na zgradi Univerziteta.

Mart
Početak marta mjeseca obilježilo je osnivanje Opštinskog koordinacionog tijela za praćenje 
turističke sezone, čiji su članovi rukovodioci nadležnih organa lokalne uprave i republičkih 
institucija,  kao i  direktori  određenih  javnih  preduzeća.  S  obzirom da  je  turizam osnovna 
privredna  djelatnost  grada,  Opštinsko  koordinaciono  tijelo  svake  godine  aktivno  prati 
aktivnosti i preduzima potrebne radnje koje utiču na povećanje kvaliteta servisa, pa samim 
tim  i  nivoa  turističke  usluge.Upravo  s  tim  ciljem  osnovana  su  Koordinaciona  tijela  za 
pripremu i praćenje turističke sezone na lokalnom i na republičkom nivou, koja doprinose da 
se svi evidentirani problemi, naročito u vrijeme turističke sezone kada se broj stanovnika na 
primorju uveća više od 10 puta, uoče i riješavaju na vrijeme. 
Treba napomenuti da su 29. marta 2009. godine održani lokalni izbori na kojima je koalicija 
DPS- SDP osvojila 72 % glasova, čime je obezbijedila 23 odbornička mjesta u lokalnom 
parlamentu,  od  ukupno  32  odbornička  mjesta.  Rezultati  koji  su  ostvareni  na  lokalnim 
izborima,  potvrdili  su  na  najbolji  način  kvalitet  rada  lokalne  samouprave  u  prethodnom 
mandatnom periodu (2005-2009) kojim su zadovoljni naši sugrađani.
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April 
U  aprilu  mjesecu  konstituisana  je  Skupština  opštine  Budva,  za  mandatni  saziv  2009- 
2013.god. Tokom ovog mjeseca, održana je svečanost u JZU “Dom zdravlja Budva” i tom 
prilikom je  u zgradi  postavljena spomen ploča u znak zahvalnosti  američkom narodu na 
pomoći pruženoj Budvi nakon zemljotresa 1979. godine. Takođe, u aprilu mjesecu je održano 
predavanje o NATO paktu u cilju informisanosti građana u ovoj međunarodnoj organizaciji, a 
donesenu su odluke u vezi cijena parkinga i komunalnih usluga i organizovani sastanci u vezi 
divlje gradnje. 

Maj
Dolazak direktora UNESCO-a i njegov obilazak arheološkog lokaliteta Mirište, u Petrovcu, 
obilježio  je  početak  majskih  aktivnosti.  U  Budvi  je  održana  tribina  na  temu  “Da  li  će, 
eventualni ulazak u NATO negativno uticati na crnogorski turizam”, na kojoj su uzeli učešće 
domaći i strani stručnjaci i koja je okupila veliki broj gradjana. 
Ambasada  Indije  je  u  saradnji  sa  Opštinom Budva  i  JU  “Muzeji,  galerija  i  biblioteka” 
organizovala koncert indijske muzike na starim instrumentima, a u maju mjesecu je u Budvi 
bila  i  izložba  savremene kanadske  grafike.  Povodom održavanja  ove  izložbe,  ambasador 
Kanade, gospodin Morison bio je gost Opštine Budva.
Početkom maja održan je VII Međunarodni karneval koji je okupio veliki broj posjetilaca i 
turista, kojima su se tom prilikom predstavile brojne karnevalske grupe.
Sredinom maja,  pod pokroviteljstvom Opštine Budva, budvanski maturanti su bili  aktivni 
učesnici maturskog plesa, koji je održan u više desetina gradova u zemljama u regionu u cilju 
postizanja rezultata za Ginisovu knjigu rekorda. 
Služba kabineta je pružila logističku podršku organizaciji regionalnog skupa o kadrovima, 
čiji je organizator bila Uprava za kadrove Vlade Crne Gore kao i kongresu ljekara Crne Gore, 
koji se tradiocionalo održava u Bečićima.

Jun
Opština Budva je bila suorganizator veoma značajnog međunarodnog skupa, sastanka Radne 
grupe  za  Zapadni  Balkan,  koji  je  12.  juna  održan  u  hotelu  “Maestral”,  u  Miločeru. 
Cjelokupnu organizaciju  služba  Kabineta  je  realizovala  u  saradnji  sa  Komitetom regiona 
Evropske Unije, Ministarstvom unutrašnjih poslova i javne uprave i Ministarstvom inostranih 
poslova. Komitet regiona nam je uputio čestitke na izuzetno dobroj organizaciji.
Evropska unija je osnovala Radnu grupu za Zapadni Balkan 2006.godine, sa ciljem da prati 
proces proširenja, imajući u vidu situaciju u zemljama Zapadnog Balkana, kao i da  osigura 
odgovarajuću  primjenu  evropskog  zakonodastva  na  lokalnom  i  regionalnom  nivou.  Na 
sastanku  Radne  grupe  održanom u  Budvi,  zvaničnici  Komiteta  regiona  Evropske  Unije, 
promovisali su značaj regionalne saradnje na prostoru Zapadnog Balkana. 
U junu mjesecu je završen tenderski postupak za realizaciju projekta prečišćavanja otpadnih 
voda, tokom ovog mjeseca završeni su radovi na izgradnji trafostanice Bečići – Rafailovići 
(  4  MW) i  trafostanice  Sveti  Stefan  (8  MV) kao  i  I  faza  šetališta  u  Petrovcu.  Sve  ove 
aktivnosti su praćene organizovanjem konferencija za štampu. 
Opština Budva je pružila potrebnu pomoć organizatorima proslave Svete Trojice. U toku juna 
otpočele  su  aktivnosti  TOB  “Budvansko  Ljeto”  u  okviru  kojeg  su  održane  Pjesma 
Mediterana, Sajam Folklora, Sajam Kulinarstva i mnoge druge manifestacije. 
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Jul
Najznačajnija  aktivnost  u  toku  jula  mjeseca  je  potpisivanje  nekoliko  veoma  značajnih 
ugovora, među kojima najveći značaj nesumljivo ima Ugovor o relaizaciji projekta tretmana 
otpadnih  voda,  koji  je  nakon  sprovedenog  tenderskog  postupka  zaključen  sa  njemačkim 
partnerom,  kompanijom  WTE,  iz  Esena.  Vrijednost  ugovora  je  68  miliona  eura  i  zbog 
strateške važnosti istog, on će se rješavati u dvije faze. 
U julu je takođe potpisivan i ugovor sa Simensom o izgradnji trafostanica na teritoriji naše 
Opštine, čime su stvoreni preduslovi za kvlitetno napajanje električnom energijom.
Društvo  sa  ograničenom  odgovornošću  “Budva  Holding”  je  u  julu,  nakon  sprovedenog 
javnog  poziva,  sa  kompanijom  DC  Invest  Limited,  iz  Kuvajta,  zaključilo  Ugovor  o 
zajedničkom ulaganju za razvoj ekskluzivnog turističkog kompleksa na lokaciji Galije- Sveti 
Stefan, kojim se predviđa ukupno investiciono ulaganje od oko 150.000.000 Eura.
Na svečan način je obilježen Dan državnosti, 13. Jul, tradicionalnim obilaskom spomenika, 
polaganjem  cvijeća  na  spomen  obelježja  i  prigodnim  programom.  Napominjemo  da  je 
Opština Budva na adekvatan način ispratila sve važnije datume istorije vezane za NOR, a 
posebno svečanosti organizovane povodom bitke na Paštrovnici i bitke na Brajićima.

Avgust
U avgustu je svečano otvoren prilazni put u Petrovcu, saobraćajnica na koju se čekalo punih 
20 godina, koja je od izuzetne važnosti za građane Petrovca.
U skladu sa aktuelnom ekonomskom situacijom, donijeta je Odluka o štednji, koja se odnosi 
na uvodjenje restriktivnog trošenja sredstava iz budžeta Opštine.

Septembar 
Septembarske aktivnosti su otpočele svečanostima u školama povodom nove školske godine. 
Organizovan  je  susret  predsjednika  Opštine  sa  pravacima  i  tom prilikom su  najmladjim 
učenicima uručeni prigodni poklon paketići. 
Služba Kabineta je dala logističku podršku savjetovanju koje je bilo organizovano u vezi 
pitanja Prekograničnih prelaza, a pružena je logistička podrška i pravnicima – krivičarima 
koji tradicionalno organizuju svoje savjetovanje u Budvi. 
U protokolarnu, oproštajnu posjetu Budvi bio je gospodin Svarup, ambasador Indije koji se 
zahvalio Opštini Budva na sadržajnoj i uspješnoj saradnji. 

Oktobar
U oktobru je održan Sajam investicija na Jadranskom sajmu, na kojem se Opština uspješno 
predstavila sa planiranim projektima i planovima. 
U oktobru mjesecu je formiran opštinski Koordinacioni štab za praćenje epidemije svinjskog 
gripa, koji je redovno održavao sastanke, kako bi se preduzimale potrebne mjere i građani 
bili blagovremeno upoznati sa razvojem situacije vezane za ovo virusno oboljenje i mjerama 
opreza koje treba preduzimati. 
Kabinet predsjednika je pružio logističku pomoć organizatorima XXVI Svjetskog šampionata 
za muškarce i XVII Svjetskog šampionata za žene u pecanju štapom sa obale. 

Novembar
Glavna novembarska aktivnost bila je usmjerena na što kvalitetniju organizaciju praznika 
grada, Dana opštine Budva- 22. novembra. Kao i svake godine, program kojim je obilježen 
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Dan opštine bio je veoma sadržajan, a Budva je tom prilikom bila domaćin velikom broju 
delgacije gradova pobratima. 
Svečana sjednica, koja je centralna svečanost povodom Dana opštine, održana je u hotelu 
“Maestral”, na kojoj su ove godine dodijeljene Novembarske nagrade, kao najveće gradsko 
priznanje.  Novembarska  nagrada  koja  se  dodjeljuje  svake  pete  godine,  2009.  godine  je 
dodjeljena u tri kategorije i to: za oblast kulture i obrazovanja, za oblast sporta i za turizam. 
Na svečanoj sjednici su takođe uručene i tri nagrade u oblasti kulture koje dodjeljuje Javna 
ustanova “Grad-teatar” Budva, i to jedna nagrada “Stefan Mitrov Ljubiša” za dostignuća u 
oblasti  književnog  stvaralaštva  i  dvije  nagrade  “Grad  teatar”  za  dostignuća  u  oblasti 
pozorišnog stvaralaštva. 
Tokom programa ove manifestacije, a na osnovu Odluke Skupštine opštine Budva, potpisan 
je Sporazum o saradnji između Opštine Budva i Opštine Stari grad Sarajevo 

Decembar
Decembar mjesec karakteriše niz preduzetih aktivnosti koji se odnosio na sprovođenje javnih 
rasprava za utvrđene nacrte Budžeta, Investicionog programa i Programa uređenja prostora, 
kao i niz aktivnostima u vezi završetka aktivnosti planiranih za 2009.godinu. 
U decembru mjesecu u Budvi je boravila gospodja Sjusarenko, ambasador Ukrajine u Crnoj 
Gori i tom prilikom nam uručila pismo o namjerama grada Kijeva da se bratimi sa Opštinom 
Budva, u cilju uspostavljanja bliže i sadržajnije saradnje. 
Opštinski Koordinacioni štab za praćenje epidemije svinjskog gripa, je u cilju sprječavanja 
širenja  influence  A (H1N1),  početkom decembra  mjeseca,  donio  odluku  o  privremenom 
zatvaranju osnovnih škola u Budvi na 5 radnih dana, što se pokazalo veoma učinkovitim, jer 
je nakon pauze značajno smanjen broj djece koja su bila inficirana virusom A (H1N1).

Izvještaj o radu Sekretarijata za investicije

Sekretarijat  za  investicije  je  u  proteklom jednogodišnjem periodu realizovao Zakonom o 
izgradnji,  odnosno  Zakonom  o  uređenju  prostora  i  izgradnji  objekata  i  Odlukom  o 
organizaciji organa lokalne uprave definisane poslove poštujući javnost u svom radu:

- Pripremao  godišnji  Program investicionih  aktivnosti  opštine  i  Program uređivanja 
građevinskog  zemljišta  i  utvrdio  potreban  obim finansijskih  sredstava  za  njihovu 
realizaciju;

- Pripremao  podatke  za  izgradnju  projektne  dokumentacije  i  formirao  tehničku 
dokumentaciju za realizaciju Programa;

- Pripremao podatke za izuzimanje zemljišta;
- Obavljao poslove za dobijanje građevinske dozvole;
- Vršio kontrolu i stručni nadzor nad reallizacijom programa;
- Obavljao  stručno-administrativne  poslove  za  obračun  naknade  za  uređivanje 

građevinskog  zemljišta  i  pripremao  Ugovor  o  plaćanju  naknada,  kao  i  praćenje 
realizacije istih;

- Obavljao  poslove  premjeravanje  objekata  u  cilju  naplate  naknada  za  uređivanje 
građevinskog zemljišta.
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Programom investicija za 2009. godinu planirano je da se u okviru investicionih radova na 
izgradnji  komunalnih  objekata   utroši  iznos  od  38.640.000,00  Eura,  dok  je  Programom 
uređenja prostora za 2009. godinu planirano da se utroši iznos od 42.981.000,00 Eura, što 
ukupno čini iznos od 81.621.000,00 Eura, planiran za komunalno opremanje grada.
Programom  se  htjelo  prvenstveno  odgovoriti  rastućim  potrebama  za  komunalnim 
opremanjem koje su pred nas postavljali investitori sa svojim ulaganjima, građani sa svojim 
zahtjevima za unapređenje komunalne infrastrukture i uopšte jedan snažan i brz razvoj naše 
opštine predviđen usvojenim planskim dokumentima.

Za  realizaciju  ovog  Programskog  zadatka  planirani  su  izvori  sredstava  od  komunalija  u 
iznosu od 77.035.000 Eura i od prodaje zemljišta u iznosu od 4.586.000 Eura.
Ostvaren  je  priliv  sredstava u iznosu od 25.758.482,91 Eura  i  to  od naplate  naknade za 
opremanje građevinskog zemljišta što čini cca 33% planiranih prihoda od naknada.

Prvi razlog za ovako slabu naplativost prvenstveno se nalazi u padu investicionih aktivnosti 
zbog ekonomske krize izazvane poremećenim finansijskim tržištem, koja se najviše ogleda u 
nedostatku novćanih sredstava i time znaćajnom padu likvidnosti privrednih subjekata.

Mnogi  planirani  investicioni  projekti  u  prvom redu  oni  iz  sfere  turističke  djelatnosti  su 
potpuno stali. Veliki projekti su prekinuli svoje aktivnosti dok su oni manji uspjeli da održe 
svoje aktivnosti na niskom nivou.

Drugi razlog za lošiju naplativost „komunalija“ se nalazi  u Zakonu o uređenju prostora i 
izgradnje objekata (član 93. i član 120.) koji predviđa da se za dobijanje građevinske dozvole 
ne  moraju  prethodno  urediti  odnosi  sa  opštinom u  vezi  plaćanja  naknade  za  komunalno 
opremanje već da ta obaveza slijedi prilikom podnošenja zahtjeva za izdavanje upotrebne 
dozvole  što  po  važećem  Zakonu  „mora“  biti  u  roku  od  tri  godine  od  pravosnažnosti 
građevinske dozvole (član 100.).
U 2009. godini u Budvi  je započelo da se gradi nekoliko objekata ukupne površine cca 
100.000 m2 čiji investitori nijesu uredili svoje odnose o naknadi za komunalno opremanje sa 
Opštinom, a od resornog Ministarstva su dobili građevinsku dozvolu. 
Na  ovaj  način  prihodi  od  komunalija  su  „udaljeni“  od  opštinskog  budžeta  za  otprilike 
3 godine, što pomjera i rokove za pripremu građevinskog zemljišta za komunalno opremanje 
kao i izgradnju komunalnih objekata i uređaja.

I možda,  kao još jedan od razloga za slabu naplatu komunalija,  možemo navesti  plansku 
dokumentaciju  koja  još  nije  pokrila  jedan  značajan  dio  Opštine  i  njenog  zaleđa  što  nas 
onemogućava da valjano idenfifikujemo investitore i njihove objekte za koje su dužni platiti 
„komunalije“.

Realizacija Programa u dijelu izgradnje komunalnih objeka je pratila prihodnu stranu te je 
procenat njegove ostvarenosti bio niži od planiranog i iznosi 35%.

U nastavku je  dat  tabelarni  pregled  Programa u  dijelu  trošenja  sredstava  za  investicione 
aktivnosti.
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PROGRAM INVESTICIONIH AKTIVNOSTI OPŠTINE BUDVA
ZA 2009-u GODINU

R.BR. NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
IZ PR. ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj %

projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1 Radovi na izgradnji vrtića
izuzimanje 

zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
izgradnja 2.000.000,00 € 524.148,14 € 718.699,18 € 357.507,90 € 361.191,28 €

UKUPNO: 2.000.000,00 € 524.148,14 € 718.699,18 € 357.507,90 € 361.191,28 €
R.BR. NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
IZ PR. ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj

projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

2 Završetak fakultata
izuzimanje 

zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
izgradnja 500.000,00 € 542.260,90 € 596.278,44 € 99.148,01 € 497.130,43 €

UKUPNO: 500.000,00 € 542.260,90 € 596.278,44 € 99.148,01 € 497.130,43 €
R.BR. NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
IZ PR. ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj

projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

3 Izvodjenje zanatskih radova
izuzimanje 

zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
na školskim objektima izgradnja 230.000,00 € 94.064,33 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 230.000,00 € 94.064,33 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R.BR. NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
IZ PR. ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj

projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

4 Nadzor nad izgradnjom
izuzimanje 

zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
“ Tržni centar” izgradnja 500.000,00 € 889.439,85 € 176.000,00 € 0,00 € 176.000,00 €

UKUPNO: 500.000,00 € 889.439,85 € 176.000,00 € 0,00 € 176.000,00 €

R.BR. NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
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IZ PR.
ULAGANJA

U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj
Izgradnja platoa na Jazu I dr. projektovanje 0,00 € 22.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

5 sličnih sa svom pratećom
izuzimanje 

zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
infrastrukturom izgradnja 4.800.000,00 € 4.020.200,37 € 4.020.200,37 € 2.985.870,97 € 1.034.329,40 €

UKUPNO: 4.800.000,00 € 4.042.200,37 € 4.020.200,37 € 2.985.870,97 € 1.034.329,40 €
R.BR. NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
IZ PR. ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj

projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

6 Rekonstrukcija objekata stare
izuzimanje 

zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
škole u Buljarici izgradnja 100.000,00 € 94.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 100.000,00 € 94.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R.BR. NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA

IZ PR. ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj
Izgradnja stambene projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

7 zgade u naselju Lazi
izuzimanje 

zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
izgradnja 800.000,00 € 1.682.503,00 € 107.332,43 € 0,00 € 107.332,43 €

UKUPNO: 800.000,00 € 1.682.503,00 € 107.332,43 € 0,00 € 107.332,43 €
R.BR. NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
IZ PR. ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj

projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

8 Oprema za azil za pse
izuzimanje 

zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
izgradnja 150.000,00 € 145.369,00 € 174.999,74 € 174.999,74 € 0,00 €

UKUPNO: 150.000,00 € 145.369,00 € 174.999,74 € 174.999,74 € 0,00 €

red NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA

br
ULAGANJA

U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj
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projektovanje 0,00 € 44.928,00 € 57.376,80 € 44.928,00 € 12.448,80 €

9 Urđenje arheološkog parka
izuzimanje 

zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Mirište izgradnja 260.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 260.000,00 € 44.928,00 € 57.376,80 € 44.928,00 € 12.448,80 €
red NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
br ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj

projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

10 Aqua park
izuzimanje 

zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
izgradnja 5.000.000,00 € 2.664.409,00 € 2.589.376,14 € 1.497.611,00 € 1.091.765,14 €

UKUPNO: 5.000.000,00 € 2.664.409,00 € 2.589.376,14 € 1.497.611,00 € 1.091.765,14 €
red NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
br ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj

projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

11 Izgradnja žičare
izuzimanje 

zemlj. 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Bečići-Brajići izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
red NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
br ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj

projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

12 Rešavanje pitanja
izuzimanje 

zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
komunalnog otpada izgradnja 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO:
100.000,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

red NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
br ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj

projektovanje 0,00 € 11.641,50 € 9.950,00 € 9.667,74 € 282,26 €

13
Izgradnja sistema za 

prečišćavanje
izuzimanje 

zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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otpadnih voda izgradnja 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
UKUPNO: 100.000,00 € 11.641,50 € 9.950,00 € 9.667,74 € 282,26 €

red NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
br ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj

projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

14 Pomoć mjesnim
izuzimanje 

zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Zajednicama 1 : 1 izgradnja 300.000,00 € 0,00 € 200.000,00 € 30.000,00 € 170.000,00 €

UKUPNO: 300.000,00 € 0,00 € 200.000,00 € 30.000,00 € 170.000,00 €
red NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
br ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj

projektovanje 0,00 € 0,00 € 59.177,69 € 0,00 € 59.177,69 €

11 Otplata obaveza iz 2008 god.
izuzimanje 

zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
izgradnja 20.000.000,00 € 0,00 € 25.059.527,09 € 14.164.526,21 € 10.895.000,88 €

UKUPNO: 20.000.000,00 € 0,00 € 25.118.704,78 € 14.164.526,21 € 10.954.178,57 €
red NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
br ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj

projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

12 Otplata obaveza za
izuzimanje 

zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
izuzeto zemljište izgradnja 3.500.000,00 € 8.632.382,84 € 8.632.382,84 € 3.157.582,01 € 5.474.800,83 €

UKUPNO: 3.500.000,00 € 8.632.382,84 € 8.632.382,84 € 3.157.582,01 € 5.474.800,83 €
UKUPNO: 38.640.000,00 € 19.367.846,93 € 42.401.300,72 € 22.521.841,58 € 19.879.459,14 €

UKUPNO: 81.621.000,00 € 37.632.817,03 € 56.663.711,16 € 28.948.887,05 € 27.714.824,11 €
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Programom  investicionih  aktivnosti  Opštine  Budva  za  2009.  godinu  planirano  je  za 
investicionu potrošnju 38.640.000,00 Eura, a ostvareno 42.401.300,72 Eura (vidi tabelu).

Najveća stavka planiranih sredstava čine:
- Radovi na izgradnji dva vrtića (2,00 mil. €), ostvareno 718.699,18 Eura i to samo na 

izgradnji  vrtića  „Podkošljun“,  dok  planirani  vrtić  na  „Golubovini“  nije  počeo  sa 
realizacijom zbog neriješenih imovinskih  odnosa.

- Radovi  na  završetku  zgrade  fakulteta  (0,5  mil.  €),  ostvareno  596.278,44  Eura. 
Objekat stavljen u funkciju početkom 2010.godine.

- Nadzor  nad  izgradnjom zgrade  „Tržni  centar“  (0,5  mil.  €),  ostvareno  176.000,00 
Eura, što čini proporcionalan iznos realizovanih radova.

- Radovi na izgradnji platoa na Jazu i drugih sličnih objekata (4,8 mil. €), ostvareno 
4.020.200,37 Eura. Sva ostvarena sredstva se odnose na izgradnju platoa na Jazu sa 
svom pratećom infrastrukturom.

- Radovi  na  izgradnji  zgrade  za  potrebe  stanara  baraka  (0,80  mil.€),  ostvareno 
107.332,43 Eura, odnosno urađeni su kompletni zemljani radovi.

- Radovi na izgradnji „Aqua park“ (5,00 mil.€), ostvareno 2.589.376,14 Eura i odnosi 
se na otplatu preuzetih obaveza.

- Otplata obaveza iz 2008.godine (20,00 mil.€) ostvareno 25.118.704,78 Eura gdje su 
sadržane najvećim dijelom obaveze iz 2008.god.,i manji dio iz 2007.god. i prije.

- Otplate  obaveza za izuzeto zemljište  (3,5 mil.€)  ostvareno 8.632.382,84 Eura,  što 
predstavlja prekoračenje od 246% u odnosu na plan. 
Razlog  za  ovakvu  razliku  između  ostvarenog  i  planiranog  je  u  naslijeđu 
nerealizovanih  obaveza  prethodnog  perioda  prema  vlasnicima  izuzete  zemlje  za 
potrebe izgradnje komunalne infrastrukture.

U  dijelu  radova  na  školskim  objektima  realizovano  je  94.064,33  Eura,  i  to  na  objektu 
Osnovne škole „Stefan M.Ljubiša“ ugradnjom fasadne stolarije.
Rekonstrukcija objekta stare škole u Buljarici je ugovorena na iznos od 94.500,00 Eura, ali 
nije počela realizacija posla u 2009.godini.
Azil  za  pse je  realizovan u iznosu od 174.999,74 Eura u okviru kojeg je  realizovan dio 
projekta u dijelu grubih građevinskih radova.
Uređenje arheološkog parka klizište (260. 000,00 Eura), ostvareno u iznosu od 57.376,80 
Eura za izradu projektne dokumentacije.
Izgradnja žičare Bečići- Brajići (300.000,00 Eura) je odložena u 2009. godini, ali se planira 
nastavak u narednom periodu. Prethodno je donesena Odluka o utvrđivanju javnog interesa 
za potpunu eksproprijaciju radi izgradnje žićare na potezu Bečići– Brajići, kao i Odluka o 
ulogu Opštine Budva u osnivanju privrednog društva „Cable Car Montenegro“ d.oo. Budva.

Rješavanje pitanja komunalnog otpada u prošloj  godini nije imala evidentiranih troškova, 
iako se intenzivno radilo na pronalaženju dugoročnog rješenja.
Izgradnja sistema za prečišćavanje otpadnih voda ugovorena je sa njemačkom firmom WTE 
iz Esena po principu operativnog modela DBFO. Dosadašnja trošenja u iznosu od 11.641,50 
Eura, su bila u sferi konsultantskih usluga.
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DUP BABIN DO
R.BR. NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
IZ PR.  ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj

Izgradnja dijela ulice II u projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

14 Babinom Dolu do topliškog puta izuzimanje zemlj. 252.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 252.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Ulica 4 u Babinom Dolu   projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

70 od kuće Prvomajske do izuzimanje zemlj. 96.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

kuće Krivokapića izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 96.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Izgradnja ulice od ul.Prvomajska projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100 do poštanskih zgrada izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 230.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 230.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
UKUPNO: 578.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

DUP BEČIĆI
R.BR. NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
IZ PR.  ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj

Izgradnja pješačkog mosta projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

56 (nadvožnjaka) u Rafailovićima izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 70.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 70.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Izgradnja ulice od   projektovanje 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

81 ul.Dionisija.Mikovića do izuzimanje zemlj. 250.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

crkve Sv. Nikole – faza I izgradnja 450.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 750.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Izgradnja zaobilazne saobraćajnice projektovanje 50.000,00 € 0,00 € 1.050,00 € 0,00 € 1.050,00 €

1a u Bečićima I faza  izuzimanje zemlj. 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
(Velja Maslina) izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 250.000,00 € 0,00 € 1.050,00 € 0,00 € 1.050,00 €
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Izgradnja zaobilazne projektovanje 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
1b saobraćajnice izuzimanje zemlj. 690.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

u Bečićima II  faza izgradnja 1.650.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 2.370.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Projektovanje pješačkih staza od projektovanje 45.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

82 magistrale do mora (tri staze prema izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
DUP-u Bečići izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 45.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Izgradnja ulice projektovanje 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

98 u naselju Boreti izuzimanje zemlj. 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
od magistrrale do potoka izgradnja 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 265.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Izgradnja ulice u naselju projektovanje 40.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

106  Ivanovići preko Kamene njive izuzimanje zemlj. 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
prema DUP-u izgradnja 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 390.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Ulice u naselju  Ivanovići projektovanje 40.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

113 od kuća Ivanovića u pravcu izuzimanje zemlj. 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Arapove kule izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 340.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Izg. ulice u naselju  Ivanovići projektovanje 40.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

109 preko parcela 553, 554, 557 izuzimanje zemlj. 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

559 I 79 KO Bečići izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
UKUPNO: 240.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
UKUPNO: 4.720.000,00 € 0,00 € 1.050,00 € 0,00 € 1.050,00 €

DUP ROZINO
R.BR. NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
IZ PR.  ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj

Ulica KB3 u naselju Rozino projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

71 (pored budućeg fakulteta) izuzimanje zemlj. 205.000,00 € 199.918,00 € 199.918,00 € 28.191,49 € 171.726,51 €

izgradnja 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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UKUPNO: 405.000,00 € 199.918,00 € 199.918,00 € 28.191,49 € 171.726,51 €
Izgradnja dijela ulice"G:2"od raskrs. projektovanje 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

17 u ul Pop Jola Zeca i ul Mainski put izuzimanje zemlj. 1.780.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

do mag.puta(ras.za h Sl.plaža) izgradnja 250.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 2.060.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Izgradnja ulice prema zgradi projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

16 Budvanske rivijere u naselju izuzimanje zemlj. 250.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Rozino (preostali dio ) izgradnja 155.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 405.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Ulica iznad autobuske projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

77 i vatrogasne stanice izuzimanje zemlj. 250.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 250.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
UKUPNO: 3.370.000,00 € 199.918,00 € 199.918,00 € 28.191,49 € 171.726,51 €

DUP PETROVAC

5

R.BR. NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
IZ PR.  ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj

Izgradnja prilaznog projektovanje 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

7 puta u Petrovcu izuzimanje zemlj. 674.000,00 € 140.900,00 € 140.900,00 € 22.900,00 € 118.000,00 €
1020 m izgradnja 650.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 1.354.000,00 € 140.900,00 € 140.900,00 € 22.900,00 € 118.000,00 €
Izgradnja ulice u Petrovcu od Doma projektovanje 40.000,00 € 39.780,00 € 8.447,40 € 0,00 € 8.447,40 €

20  zdravlja do izlaza na silaznu izuzimanje zemlj. 140.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

saobraćajnicu (Nerin potok) izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
UKUPNO: 180.000,00 € 39.780,00 € 8.447,40 € 0,00 € 8.447,40 €

Ulica iza Servisne projektovanje 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
42 zone u Petrovcu izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
UKUPNO: 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Ulica u Petrovcu od krivine na Vrulji projektovanje 40.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
74 na izlaznoj saobraćajnici prema Baru izuzimanje zemlj. 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

u pravcu “Lučica” izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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UKUPNO: 190.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Izg. ulice prema groblju u projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

2 Petrovcu završetak raskrsnice izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ko crkve sv. Toma izgradnja 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
UKUPNO: 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Ulica Krš medinski projektovanje 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
85 sa stazama I produžetkom izuzimanje zemlj. 150.000,00 € 218.400,00 € 218.400,00 € 165.176,10 € 53.223,90 €

do crkve Sv. Tome izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 170.000,00 € 218.400,00 € 218.400,00 € 165.176,10 € 53.223,90 €
Rekonstrukcija šetališta projektovanje 0,00 € 0,00 € 9.044,10 € 0,00 € 9.044,10 €

79 u Petrovcu izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 5.400.000,00 € 2.326.874,45 € 2.262.783,91 € 1.885.331,91 € 377.452,00 €

UKUPNO: 5.400.000,00 € 2.326.874,45 € 2.271.828,01 € 1.885.331,91 € 386.496,10 €
Pješačka staza od ulice projektovanje 5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

93 do lokacije iskopina izuzimanje zemlj. 90.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
"Rimskog mozaika " u Petrovcu izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 95.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
UKUPNO: 7.554.000,00 € 2.725.954,45 € 2.639.575,41 € 2.073.408,01 € 566.167,40 €

DUP PODKOŠLJUN
R.BR. NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
IZ PR.  ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj

projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

32 Izgradnja ulice Lazi II (402 m) izuzimanje zemlj. 120.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 120.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
projektovanje 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

103 Izgradnja ulice Laze III izuzimanje zemlj. 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 230.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Izgradnja ulice od zaobilaznice do projektovanje 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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37  35 KV dalekovoda u Lazima izuzimanje zemlj. 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

(dio A4) izgradnja 350.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 580.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Izgradnja ulice u naselju Podkošljun projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

40 (iznad ul UTVA do glavne TS izuzimanje zemlj. 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

U naselju Lazi-Podkošljun (1310 m) izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

dio S-15, S-12 I dio A-3 UKUPNO: 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Priključna ulica Ferona projektovanje 25.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

73 do naselja ADOK sa parkingom izuzimanje zemlj. 250.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 275.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Izgradnja ulice iznad groblja projektovanje 35.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

76 u naselju Lazi do lokacije za izuzimanje zemlj. 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

proširenje groblja izgradnja 300.000,00 € 389.239,36 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 535.000,00 € 389.239,36 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Rekonstrukcija ulice Babilonija od projektovanje 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

78 Gvozdenog mosta do izlaza  na izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ulicu Kanjoša Macedonovića izgradnja 500.000,00 € 623.162,31 € 111.384,00 € 0,00 € 111.384,00 €

UKUPNO: 510.000,00 € 623.162,31 € 111.384,00 € 0,00 € 111.384,00 €
Ulica S-14 u naselju Podkošljun projektovanje 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

92 izuzimanje zemlj. 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 40.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Ulica pored zgrade “Sunca” projektovanje 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

115 sa izlazom na novu ulicu Lazi izuzimanje zemlj. 150.000,00 € 46.000,00 € 46.000,00 € 0,00 € 46.000,00 €

I    izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 170.000,00 € 46.000,00 € 46.000,00 € 0,00 € 46.000,00 €
UKUPNO: 2.620.000,00 € 1.058.401,67 € 157.384,00 € 0,00 € 157.384,00 €

DUP SVETI STEFAN
R.BR. NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
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IZ PR.  ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj

Izgradnja staze Lungo Mare projektovanje 0,00 € 0,00 € 9.441,90 € 0,00 € 9.441,90 €

13 u Svetom Stefanu izuzimanje zemlj. 61.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 565.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 626.000,00 € 0,00 € 9.441,90 € 0,00 € 9.441,90 €
Rekonstrukcija ulice "Slobode" projektovanje 35.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

96 u Sv.Stefanu izuzimanje zemlj. 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 185.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Pješačka staza pored hotela projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

118 “Maestral” u Pržnom izuzimanje zemlj. 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 250.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 280.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Pješačka staza-stepenište projektovanje 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

116 naselje “Šumet” u Sv Stefan izuzimanje zemlj. 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 220.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
UKUPNO: 1.311.000,00 € 0,00 € 9.441,90 € 0,00 € 9.441,90 €

DUP BUDVA-CENTAR
R.BR. NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA

IZ PROG.  ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj

Izgradnja ulice od Glavne pošte do projektovanje 98.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

38 parkinga ispred hotela Slovenska izuzimanje zemlj. 1.300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

(460 m) izgradnja 2.000.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 3.398.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Rekonstrukcija šetališta projektovanje 120.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

110 na “Slovenskoj plaži” izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 120.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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UKUPNO: 3.518.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

DUP DUBOVICA
R.BR. NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
IZ PR.  ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj

Izgradnja ulice u nas. Dubovica I i II projektovanje 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
3 I faza izuzimanje zemlj. 130.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 160.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
UKUPNO: 160.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

DUP PRŽNO-KAMENOVO
R.BR. NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
IZ PR.  ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj

Izgradnja staze od hotela"Maestral" projektovanje 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
21 do Kamenova (503 m) izuzimanje zemlj. 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 180.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
UKUPNO: 180.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

OBJEKTI KOJI OBUHVATAJU VIŠE DUP-ova
R.BR. NAZIV INVESTICIJE VRSTA PLANIRANO UGOVORENO OSTVARENO PLAĆENO RAZLIKA
IZ PR.  ULAGANJA U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj U 2009-oj

Rekonstrukcija I izgradnja 4 trke na projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

90 dijelu magistrlnog puta od hotela izuzimanje zemlj. 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

“Park” u Budvi do Ra failovića izgradnja 1.000.000,00 € 2.461.437,42 € 2.330.332,30 € 0,00 € 2.330.332,30 €

UKUPNO: 1.300.000,00 € 2.461.437,42 € 2.330.332,30 € 0,00 € 2.330.332,30 €
Obilaznica oko Budve-dionica projektovanje 450.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

111 Lastva Grbaljska–Markovici izuzimanje zemlj. 1.000.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 1.450.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Izgradnja dijela magistalnog projektovanje 160.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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112 puta od kružnog toka u Bd do izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

raskrsnice Cetinja sa Galerijom izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 160.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Pristupni putevi I staze projektovanje 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

46 izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 630.000,00 € 306.633,60 € 324.740,60 € 99.631,55 € 225.109,05 €

UKUPNO: 660.000,00 € 306.633,60 € 324.740,60 € 99.631,55 € 225.109,05 €
Regulacija potoka u svim DUP-
ovima

projektovanje 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

47 izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 1.000.000,00 € 617.463,69 € 617.463,69 € 592.000,00 € 25.463,69 €

UKUPNO: 1.100.000,00 € 617.463,69 € 617.463,69 € 592.000,00 € 25.463,69 €
Asfaltiranje i popravka ulica I  projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

49 Trotoara pred sezonu izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

asfaltiranje I 
izgradnja

150.000,00 € 125.120,73 € 175.623,44 € 30.656,84 € 144.966,60 €

UKUPNO: 150.000,00 € 125.120,73 € 175.623,44 € 30.656,84 € 144.966,60 €
Finansiranje dijela programa projektovanje 0,00 € 0,00 € 22.215,84 € 0,00 € 22.215,84 €

57 JP "vodovod i kanalizacija" izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 1.450.000,00 € 31.891,04 € 458.110,35 € 359.066,88 € 99.043,47 €

UKUPNO: 1.450.000,00 € 31.891,04 € 480.326,19 € 359.066,88 € 121.259,31 €
Izgradnja i rekonstrukcija projektovanje 0,00 € 29.639,61 € 33.494,76 € 0,00 € 33.494,76 €

91 vodovodne i kanalizacione mreže izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 1.290.000,00 € 1.144.057,55 € 1.139.166,96 € 839.079,86 € 300.087,10 €

UKUPNO: 1.290.000,00 € 1.173.697,16 € 1.172.661,72 € 839.079,86 € 333.581,86 €
Izgradnja mini postrojenja za projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

117 preciscavanje otpadnih voda izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

u Buljarici izgradnja 700.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 700.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Izgradnja elektroenergetske projektovanje 0,00 € 37.500,00 € 71.617,00 € 26.438,00 € 45.179,00 €

58 infrastrukture izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 2.800.000,00 € 2.889.033,52 € 1.664.347,46 € 977.070,14 € 687.277,32 €
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UKUPNO: 2.800.000,00 € 2.926.533,52 € 1.735.964,46 € 1.003.508,14 € 732.456,32 €
Izgradnja javne rasvjete projektovanje 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

59 izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 350.000,00 € 397.234,69 € 478.401,87 € 93.800,59 € 384.601,28 €

UKUPNO: 380.000,00 € 397.234,69 € 478.401,87 € 93.800,59 € 384.601,28 €
Izgradnja objekata infrastrukture projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

62 na seoskom području izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 3.060.000,00 € 2.039.399,91 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 3.060.000,00 € 2.039.399,91 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Izgradnja parking prostora prema projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

75 elaboratu regulacije saobraćaja i izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

DUP-ova izgradnja 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Pješačka staza uz Topliški put projektovanje 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

97 do Vodenog grada izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
projektovanje 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

99 Rekonstrukcija Topliškog puta izuzimanje zemlj. 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

izgradnja 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 450.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
projektovanje 60.000,00 € 55.300,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

101 Izgradnja pješačkih staza u zaleđu izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

opštine Budve izgradnja 90.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 150.000,00 € 55.300,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
projektovanje 60.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

104 Izgradnja “vidikovca” na području izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

opštine Budve izgradnja 90.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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52 Prođirenje groblja u Petrovcu izuzimanje zemlj. 250.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

sa urđenjem prostora oko kapele izgradnja 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 250.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
projektovanje 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

107 Izgradnja pasarela I nastrešnica za izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

autobuska stajališta izgradnja 900.000,00 € 659.640,07 € 41.979,60 € 0,00 € 41.979,60 €

UKUPNO: 900.000,00 € 659.640,07 € 41.979,60 € 0,00 € 41.979,60 €
projektovanje 0,00 € 0,00 € 13.124,48 € 0,00 € 13.124,48 €

83 Vandredni rashodi izuzimanje zemlj. 0,00 € 3.486.344,15 € 3.486.344,15 € 969.126,57 € 2.517.217,58 €

izgradnja 900.000,00 € 0,00 € 398.078,63 € 338.575,54 € 59.503,09 €

UKUPNO: 900.000,00 € 3.486.344,15 € 3.897.547,26 € 1.307.702,11 € 2.589.845,15 €
projektovanje 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

118 a) Sanacija klizista na podrucju izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

opstine Budva izgradnja 550.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 600.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
projektovanje 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

118 b) Sanacija klizista na podrucju izuzimanje zemlj. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Petrovca izgradnja 700.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

UKUPNO: 750.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
UKUPNO: 18.970.000,00 € 14.280.695,98 € 11.255.041,13 € 4.325.445,97 € 6.929.595,16 €

UKUPNO: 42.981.000,00 € 18.264.970,10 € 14.262.410,44 € 6.427.045,47 € 7.835.364,97 €
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Programom uređenja građevinskog zemljišta planirano je da se utroši 24.011.000,00 Eura, na 
izgradnji putne infrastrukture, a ostvareno je 3.007.369,51 Eura.

Najveći dio ostvarenog trošenja se odnosi na rekonstrukciju šetališta u Petrovcu u iznosu 
2.262.783,91 Eura. 
Značajna sredstva su uložena u izgradnju i rekonstrukciju ulice Babilonija koja je u ovom 
trenutku  puštena  u  eksploataciju,  čime  je  znaćajno  rasterećen  saobraćaj  u  blizini  Druge 
osnovne škole. 
Na putnu infrastrukturu je  još realizovano 2.330.332,30 Eura,  na izgradnji  magistrale  od 
hotela „Park“ do Rafailovića a na pristupne puteve je realizovano 324.740,60 Eura.
Preostala trošenja su realizovana u izradi projektne dokumentacije i na izuzimanje zemljišta.

U  dijelu  radova  koji  obuhvataju  više   DUP-ova  (bez  putne  infrastrukture)  ostvareno  je 
8.599.968,23 Eura i to na:

- Regulaciju potoka    617.463,69 €
- Asfaltiranje i popravka ulica    175.623,44 €
- Vodovod i kanalizacija 1.652.987,91 €
- Elektroenergetska infrastruktura 1.735.964,46 €
- Javna rasvjeta    478.401,87 €
- Vanredni rashodi 3.897.547,26 €
- Pasarele      41.979,60 €

Vanredne rashode čine rashodi za izuzeto zemljište 3.486.344,15 Eura, rashodi za izvedene 
radove 398.078,63 Eura i projektovanje 13.124,49 Eura.

Treba  dopuniti  prethodnu  informaciju  sa  činjenicom  da  su  značajni  radovi  urađeni  na 
objektima seoske putne infrastrukture, ugovoreni adovi vrijednosti 2.039.399,91 Eura.

U  2009.godini  sklopljeno  je  232  ugovora  o  plaćanju  naknade  za  komunalno  opremanje 
građevinskog zemljišta ukupne vrijednosti 26.056.585,98 Eura. 

U tabeli koja slijedi dat je pregled po DUP-ovima i realizovana naplata u 2009.godini.

R E Z I M E     
      
D U P: Stambeni 

m2
Poslovni 
m2

Ukupno
m2

Ugovoreni 
iznosi

Naplaćeni  u 
2009.godini

Babin do 22.88 0.00 22.88 1,466.05 € 1,466.05 €
Bečići 46,220.42 1,556.67 47,777.09 6,205,512.98 € 4,977,690.84 €
Rozino 15,033.37 1,450.63 16,484.00 1,851,144.51 € 1,553,632.19 €
Petrovac 32,078.17 1,972.38 34,050.55 4,809,834.83 € 3,456,286.47 €
Podkošljun 35,849.50 3,322.24 39,171.74 5,560,473.54 € 4,053,405.38 €
Sveti Stefan 14,033.03 0.00 14,033.03 897,226.46 € 358,778.50 €
Jaz 189.80 0.00 189.80 35,202.79 € 35,202.79 €
Centar 16,099.11 802.09 16,901.20 2,853,218.52 € 1,897,270.81 €
Dubovica 75.00 0.00 75.00 2,563.05 € 2,563.05 €
Pržno-
Kamenovo 18,923.56 320.06 19,243.62 2,653,349.73 € 1,918,149.11 €
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Buljarica 592.67 0.00 592.67 68,990.09 € 58,917.09 €
UP Bijeli do 0.00 0.00 0.00 0.00 € 0.00 €
UP Stari grad 0.00 22.63 22.63 870.08 € 870.08 €
Reževići 3,145.03 0.00 3,145.03 448,286.83 € 397,235.98 €
Sela 8,455.33 0.00 8,455.33 668,446.52 € 440,937.03 €
 U K U P N O : 190,717.87 9,446.70 200,164.57 26,056,585.98 € 19,152,405.37 €

Iz  tabele  se  može  vidjeti  da  je  ugovorena  obaveza  za  ukupno  200.164,57  m2 od  čega 
190.717,87 m2 stambeni prostor, a 9.446,70 m2 poslovni prostor.

U narednoj tabeli je dat pregled Prihoda od naknada po mjesecima:

RB  P R I H O D I

 
Uplate 

Kompenzacije Ukupno
I 256,103.05 €  256,103.05 €
II 723,455.47 €  723,455.47 €
III 1,544,311.90 € 3,090,904.23 € 4,635,216.13 €
IV 470,112.12 € 2,170,918.29 € 2,641,030.41 €
V 389,989.59 € 703,004.15 € 1,092,993.74 €
VI 617,209.81 € 1,406,955.57 € 2,024,165.38 €
VII 3,200.76 €  3,200.76 €
VIII 835,805.97 € 2,588,753.26 € 3,424,559.23 €
IX 52,579.10 € 639,774.83 € 692,353.93 €
X 1,320,838.36 € 3,752,233.93 € 5,073,072.29 €
XI 123,130.19 €  123,130.19 €
XII 1,574,206.07 € 3,494,952.26 € 5,069,158.33 €

 7,910,942.39 € 17,847,496.52 € 25,758,438.91 €

Sekretarijat  je u smislu naplate naknade za komunalno opremanje građevinskog zemljišta 
premjerio 181.121,35 m2 objekata i po tom osnovu naplatio 48.335,00 Eura taksi.

Sklopljeno je 37 ugovora na odloženo plaćanje po osnovu Odluke o komunalnom opremanju 
građevinskog zemljišta ukupne vrijednosti 4.830.056,26 Eura. 
Preostala obaveza iznosi 2.495.853,89 Eura, a u 2010. godini dospijeva 1.829.918,95 Eura.

U skladu sa Odlukom o komunalnom opremanju član 17.  i  član 18.  na dalju nadležnost 
Sekretarijata za privredu i finansije proslijeđeno je 18 predmeta.
U pripremi se nalazi 33 predmeta zbog kompletiranja potrebne dokumentacije.
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Izvještaj o radu   Sekretarijata za privredu i finansije  

Pregled realizovanih poslova iz Programa rada sekretarijata za privredu i finansije: 
- predlog Predlog odluke o radnom vremenu;
- Predlog odluke o izmjeni O dluke o porezu na nepokretnosti;
- Predlog rješenja o davanju saglasnosti na Izvještaj o realizaciji 
poslovanja i završnom računu Turističke organizacije Budva za 2008.god.;
- Predlog rješenja o davanju saglasnosti na Plan i Program rada i 
finansijski plan Turističke organizacije Budva za 2009. godinu;
- Predlog odluke o izmjeni Odluke o porezu na nepokretnosti;
- Predlog rješenja o davanju saglasnosti na Finansijski plan JP ’’Mediteran 
reklame’’ za 2009. godinu;
Predlog odluke o završnom računu budžeta Opštine Budva za 2008.god.;
- Predlog odluke o budžetu Opštine Budva za 2010. godinu.

Nacrti odluka upućenih na javnu raspravu:
- Nacrt odluke o budžetu Opštine Budva za 2010. godinu;

Pregled nerealizovanih poslova iz Programa rada sekretarijata za privredu i finansije 
za 2009. godinu:

- Predlog  odluke  o  izmjeni  i  dopuni  Odluke  o  visini  obračunavanja  i  plaćanja 
doprinosa turističkoj organizaciji Budva, jer nije došlo do najavljene izmjene Zakona 
o turističkim organizacijama.

Pregled realizovanih poslova van programa rada: 
-  Predlog  odluke  o  izmjenama  i  dopunama  Odluke  o  Budžetu  opštine  Budva  za 
2009.god., zbog promjene u strukturi ostvarenih primitaka u odnosu na planirane.

Stanje u pojedinim upravnim oblastima
Obaveze i aktivnosti u pojedinim upravnim oblastima u okviru Sekretarijata za privredu i 
finansije redovno se izvršavaju.

1. Odjeljenje za finansije i budžet
U odjeljenju za finansije i budžet tokom 2009. godine obavljeni su sledeći poslovi:
- Vođenje evidencije o dužničko-povjerilačkim odnosima, o kreditnom i ukupnom zaduženju, 
obrađivanje zahtjeva za pomoć ( planirano budžetom 81.000,00€ , plaćeno 83.605,00 €)
- izrada rješenja za korišćenje sredstava iz tekuće budžetske rezerve (planirano budžetom 
700.000,00 € , plaćeno 696.246,51 €),
- izrada  rješenja za korišćenje sredstava iz stalne budžetske rezerve (planirano budžetom 
39.500,00 €, plaćeno 39.410,00 €), 
- prijem i kontrola dokumentacije od strane potrošačkih jedinica, 
- praćenje stanja na izvodima, 
-  poslovi  plaćanja  koja  se  odnose  na  ugovore,  rješenja,  odluke,  kompenzacije,  cesije, 
asignacije i sl., 
- izdavanje potvrda za plaćanje naknada za uređivanje i izgradnju građevinskog zemljišta.
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2. Odjeljenje za privredu

P  rivreda  
U periodu od 01. januara do 31. decembra 2009.godine, završeni su slijedeći poslovi:

1. Vodoprivreda  :  
- 1 rješenje o vodnoj saglasnosti za glavni projekat regulacije dijela potoka Vještica.
Trend smanjenja broja izdatih rješenja,  kao  posljedica donošenja novog Zakona o vodama, 
(»Službeni  list  RCG«,  br.  27/07),  kojim  je  ukinuta  obaveza  pribavljanja  vodoprivrednih 
uslova,  saglasnosti  i  dozvola  za  stambene  objekte  i  manje  poslovne  objekte,  koji  se 
priključuju  na  javni  vodovod  i  kanalizaciju,  a  voda  se  koristi  samo  za  piće  i  sanitarne 
potrebe, pojačan je smanjenjem investicione aktivnosti, zbog finansijske krize širih razmjera.

2. Zatezne kamate: 
Izvršen 1 obračuna zateznih kamata i 1 obračun valorizacije novčanih sredstava, po zahtjevu 
Sekretarijata za investicije.

3  .   Snabdijevanje  :   
Dostavljanje  mišljenja  o  nosiocu  snabdijevanja  opštine  Budva  u  kriznim  situacijama, 
Ministarstvu ekonomije, u cilju donošenja Plana interventnih nabavki za 2010. godinu Vlade 
Crne Gore.

4. Informacije:      
Informacija  o  državnoj  pomoći,  tražena  upitnikom  Ministarstva  finansija  Crne  Gore  i 
informisanje jedinica javnog sektora opštine o njihovim obavezama prema Ministarstvu.

Preduzetništvo

UPRAVNE OBLASTI:

EKONOMIJA: 
PRIJAVA TRGOVINE- 485
ODJAVA TRGOVINE -   38

TURIZAM:
PODNIJETI ZAHTJEVI- 288
RIJEŠENI ZAHTJEVI- 288
ZAKLJUČCI -     2
ODJAVE-   14
PRIVREMENE OBUSTAVE-     6
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SAOBRAĆAJ: 
LICENCE ZA PREVOZ PUTNIKA I ROBE-   9
IZVODI IZ LICENCE- 43
LEGITIMACIJE ZA VOZAČE U AUTO-TAKSI PREVOZU- 52
PREVOZ ZA SOPSTVENE POTREBE-   6
ODJAVE-   1
PRIVREMENE OBUSTAVE-   2

UKUPNO-924

TURIZAM

UPRAVNE
OBLASTI

BROJ 
PODNIJET.
ZAHTJEVA

BROJ
RIJEŠENIH
ZAHTJEVI

BROJ 
NERIJEŠ.
ZAHTJEVA

ZAK-
LJU-
ČCI

ODJAVE
RJEŠ.

PRIVRE-
MENE
OBUSTAVE

KATEGORIZ.
PRIVATNOG
SMJEŠTAJA

640 640 6 2 36 /

KATEGORIZ.
RESTORANA 12 12 / / / /

ŽIVA
MUZIKA 22 22 / / / /

PRODUŽENJE
RADNOG
VREMENA

24 24 / / / /

UKUPNO 698 698 6 2 36 /

NAPOMENA: U postupku je još 6 zahtjeva.

3. Odjeljenje za utvrđivanje, naplatu i evidenciju lokalnih javnih prihoda
                             
Pregled upravnih postupaka koji se iskazuje u tabelarnom pregledu:
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IZVJEŠTAJ O ZADUŽENJU I NAPLATI LOKALNIH JAVNIH PRIHODA ZA 2009. GODINU

red.
br.

vrsta prihoda br. por.obv. preneseni 
dug iz 2008.

zaduženje 
za 2009. god.

ukupno 
za naplatu

naplaćeno 
u 2009.god.

ostalo za 
naplatu

planirana 
naplata 

u 2010. god.
1. porez na nepokretnosti  ukupno:

      -  pravna lica
      -  fizička lica

19.061 4.505.737,40 5.607.041,89 10.112.779,29 4.419.508,72 5.693.270,57 4.200.000,00

     677    734.563,54 2.841.049,61 3.575.613,15 2.685.945,40    889.667,75 2.600.000,00
 18.384 3.771.173,86 2.765.992,28 6.537.166,14 1.733.563,32 4.803.602,82 1.600.000,00

2. prirez porezu na dohodak fizičkih 
lica ukupno:

- prirez porezu na lična 
primanja

- prirez porezu na prihod 
od sam. djel.

- prirez porezu od 
imovine i imovinskih 
prava

- prirez porezu od 
kapitalnih dobitaka

  2.609      59.283,03    753.611,50    812.894,53    693.611,50  119.283,03   650.000,00

   2.016      32.763,47   669.732,38     72.495,85   619.101,38    50.631,00  577.500,00

     600        6.890,12     19.193,89      26.084,01     15.223,89      3.970,00    15.500,00

 
    1000

     16.952,00     22.541,33      39.493,33     17.142,33      5.399,00    17.000,00

      10              2.677,44     42.143,90      44.821,31     42.143,90      2.677,41     40.000,00

3. porez na potrošnju ukupno:    620    76.189,73   605.399,27   681.589,00  562.166,11 119.422,89    500.000,00

4. boravišna taksa sa nacionalnom 
taksom - ukupno:

- fizička lica
- pravna lica

2.275   114.431,03 1.452.178,52 1.566.609,55  1.359.912,87 206.696,68 1.400.000,00

2.108    324.957,44   324.957,44    324.957,44 --------------   350.000,00

   127  114.431,03 1.127.221,08 1.241.652,11 1.034.955,43 206.696,68 1.100.000,00
5. članski doprinosi ukupno:    530  127.178,04    197.046,12    324.224,16    194.840,00 129.384,16    200.000,00

6. Porez na igre na sreću i zabavne 
igre

   37      1.870,26     176.850,78      178.721,04     157.422,95 21.298,09    150.000,00

7. Naknada za korišćenje 
građevinskog zemljišta

   -  fizička lica
          -  pravna lica
          - preduzetnici  

643.043,20   450.522,36 1.093.565,66    625.226,94 468.338,72  530.000,00
  477.282,68 -----------------   477.282,68      51.434,38 425.848,30   50.000,00

    165.760,52     165.760,52    123.270,10   42.490,42    30.000,00

        /   450.522,46    450.522,46    450.522,46 --------------  450.000,00
8. Turistička taksa 6.751   401.061,75  490.826,36    891.888,11    169.020,32 722.867,79 200.000,00

9. Kazne, kamate, takse 2.129          419.877,22     419.877,22     419.047,22        830,00    400.000,00

UKUPNO 5.924.799,44 10.153.353,33 16.078.152,77  8.600.756,63 7.477.396,14 7.901.000,00
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Br. obrađeni rj./prijava/ zaključaka o 
prinudnoj naplati

Vrsta poreza Planirano za
naplatu u
 2009. god

Naplaćeno
u 2009. godini

% naplata u odnosu
na planirano za 

2009. godinu

19.061 rješenja
     752 poreskih prijava
     103 zapisnika
     938 zaklj. o prinu. naplati

porez na nepokretnosti  3.500.000,00   4.419.508,72 127 %

21.201 poreskih prijava
     838 rješenja

prirez porezu na dohodak fizičkih 
lica

   800.000,00     693.611,50 87 %

6.021 poreskih prijava
   112 zapisnik
   108 zaključaka o prin.naplati

porez na potrošnju    500.000,00     564.943,54 113 %

1.580 izvještaja
3.248  zapisnika
82 zaključaka o prin.naplati

boravišna taksa 1.600.000,00   1.359.912,87 85 %

   539 rješenja
  107 zaključaka o prin.naplati

članski doprinosi    200.000,00     194.840,00  98 %

  344 poreskih prijava
  12 zaključaka o prin.naplati

Porez na igre na sreću i zabavne 
igre

   150.000,00     157.422,95 105 %

  129 zaključaka o prin.naplati
Naknada za korišćenje 
građevinskog zemljišta

1.000.000,00      625.226,94 63 %

6.254 rješenja Turistička taksa    200.000,00     169.020,32  85 %

    377 vanrednih kontrola
     91 redovnih kontrola

Ispekcijski nadzor i komtrola / / /

1.396 poreskih uvjerenja Uvjerenja, kazne, kamata      20.000,00      419.877,22     2100 %

26.693 rješenja
28.318 poreskih prijava
3.463 zapisnika
740 zaključaka o prin.naplati
3787 vanrednih kontrola
91 redovnih kontrola
1.396 poreskih uvjerenja

UKUPNO: 7.970.000,00 Eura 8.600.756,63 Eura
108 %

Odnosno više 
630.756,63 Eura
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Izvještaj   o radu Sekretarijata za zaštitu imovine  

Položaj  i  ovlašćenja  lokalne  samouprave  u  modernom društvu  definišu  sistemski  zakoni 
zasnovani na ustavnim načelima. Međutim, nadležnosti i poslove određuje i ukupni pravni 
okvir. Od njegove usklađenosti zavisi efikasnost sistema, odnosno da li poslovi, funkcije i 
nadležnosti  čine  cjelinu  koja  obezbjeđuje  ostvarivanje  ciljeva  i  zaštitu  pravom priznatih 
interesa.

Zakonom o lokalnoj samoupravi, je između ostalog, definisano da opština ima imovinu i 
svoje prihode i sa istima samostalno raspolaže u skladu sa Zakonom. Imovinu opštine čine 
nepokretne i pokretne stvari, novčana sredstva, hartije od vrijednosti i dr. i ista je dužna da 
vodi evidenciju svoje imovine.

U lokaknoj samoupravi se obavlja široka lepeza poslova iz skoro svih oblasti. 
Na osnovu Odluke o organizaciji i načinu rada organa lokalne samouprave, djelatnosti koje 
su povjerene Sekretarijatu za zaštitu imovine predstavljaju širok spektar upravnih poslova. 
Aktivnosti  se sastoje u preduzimanju niza mjera i  ulaganju pravnih sredstava radi zaštite 
imovinskih prava i interesa opštine, poslova koji se tiču imovinskih prava i ovlašćenja na 
imovini  kojom se  koristi  i  raslolaže  Opština  i  njeni  organi,  postupaka  upisa,  prenosa  i 
eksproprijacije na zemljištu shodno Programu uređivanja gradjevinskog zemljišta, priprema 
akata u vezi sa raspolaganjem državnom imovinom iz okvira ovlašćenja Opštine, davanju 
mišljenja,  pripremi  ugovora  i  predloga  odluka,  vođenju  evidencije  i  drugim  poslovima 
utvrđenim djelokrugom rada ovog Sekretarijata.

Međutim, kako se iz navedenog vidi da je glavni akcenat opština dat na status opštinske 
imovine,  posebno  iz  portfelja  nepokretnosti-  najznačajniji  segment  zemljišta  u  bilo  kom 
režimu:izgrađeno ili neizgrađeno, građevinsko ili poljoprivredno i dalje predstavlja osnov za 
ostvarivanje  imovinskih  prava  i  vitalnih  interesa  lokalne  samouprave  i  u  novom sistemu 
njenog finansiranja.

Opština Budva putem svog Sekretarijat za zaštitu imovine u skladu sa Zakonom i svojim 
nadležnostima u postupcima pred sudovima za period 01. januara do 31. decembra 2009. 
godine kao stranka zastupljena je u sledećim postupcima: 

Broj aktivnih parničnih predmeta („P“) iznosio je 87.
U 4 predmeta Opština Budva je tužilac,dok je u 83 predmeta Opština Budva tužena.
Od tog broja pravosnažno okončano je 10 predmeta,od kojih su 8 u korist a 1 protiv Opštine 
Budva dok je u 1 predmetu zaključeno sudsko poravnanje.
Od  ostalih  predmeta  4  su  po  žalbi ustupljena  Višem  sudu  u  Podgorici,  odnosno  broj 
predmeta po reviziji je 2.
Broj izvršnih predmeta koji su prešli u parnični postupak je 10 .

Broj aktivnih vanparničnih predmeta („Rs“) znosio je 7.
U svih 7 predmeta Opstina Budva je protivnik predlagaca.
Od tog broja pravosnažno okončan je 1 predmet.
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Broj izvršnih predmeta („I“) iznosio je 65.
Broj izvršnih predmeta u kojima je Opština Budva izvršni dužnik iznosio je  64 predmeta, 
dok je u 1 predmetu Opština Budva izvršni povjerilac. 
Pravosnažno okončanih izvršnih predmeta je 14  od kojih su 11 protiv, a 3 u korist Opštine 
Budva.
Broj izvršnih predmeta koji su prešli u parnični postupak je 10.

Pored  navedenih  postupaka,  pred  sudovima  su  u  toku  postupci  koji  datiraju  iz  ranijeg 
perioda,  tako  da  potpuna  evidencija  sudskih  postupaka  u  kojima  je  zastupljena  Opština 
Budva izgleda:

Broj aktivnih parničnih predmeta („P“) do 31.12.2009. godine, iznosi 413.
Pred Višim sudom u Podgorici po zalbi je 21 predmet.
Pred Vrhovnim sudom Crne Gore, po reviziji je 5 predmeta.

Broj aktivnih vanparničnih predmeta („Rs“) do 31.12.2009. godine, iznosi 36 predmeta.
Pred Višim sudom u Podgorici, po žalbi je 7 predmeta.

Broj izvrsnih predmeta („I“) do 31.12.2009. godine, iznosi 58 predmeta.

U upravnim postupcima za period 01. januara do 31. decembra 2009. godine, Sekretarijat 
za  zaštitu  imovine  Opštine  Budva  je  ostvario  značajne  rezultate  u  donošenju  i  izradi 
Skupštinskih odluka, rješenja i ostalih akata.

Za navedeni period donešeno je 32 odluka, 6 sporazum o naknadi i predaji nepokretnosti i 24 
sporazuma  za  naknadu,  16  rješenja  o  izuzimanju  i  8 rješenja  o  slobodnom  pristupu 
informacijama.

Takođe napominjemo da je Sekretarijat za zaštitu imovine štiteći interese Opštine zastupao 
Opštinu  Budva u  28 predmeta  pred Komisijom za povraćaj  oduzetih  imovinskih  prava i 
obeštećenju.

Slijedom svega navedenog, smatramo da je Sekretarijat za zaštitu imovine Opštine Budva u 
navedenim postupcima povodom zaštite  svojinskih  prava  na  lokalnoj  imovini,  pravilnom 
upotrebom mehanizama i metoda, efikasno i stručno postupao u postupcima koji se odnose 
na imovinu lokalne samouprave.
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Izvještaj o radu Sekretarijata za upravu i društvene djelatnosti

U okviru svoje djelatnosti ovaj organ lokalne uprave je shodno Programu rada u 2009. godini 
pripremio veliki broj akata iz svoje nadležnosti, koji su potom usvojeni od strane Skupštine 
opštine Budva i nakon čijeg usvajanja je ovaj organ vodio računa o realizaciji istih.

Sekretarijat za upravu i društvene djelatnosti je u Programu rada za 2009. godinu predvidio i 
donošenje Predloga zaključka o utvrdjivanju Nacrta Lokalnog plana akcije za mlade opštine 
Budva  i  Predlog  Odluke  o  donošenju  lokalnog  plana  akcije  za  mlade  opštine  Budva.  S 
obzirom  da  je  izrada  Lokalnog  plana  za  mlade  trajala  duže  vremena  nego  što  je  bilo 
planirano, a i uslijed nedostatka finansijskih sredstava namijenjenih za koordiniranje ovog 
projekta  sa Forumom MNE, realizovanje Lokalnog plana akcije  za mlade opštine Budva 
odloženo je za početak 2010.godine

Sekretarijat je pripremio i neke akte koie nisu bili obuhvaćeni Programom rada, i to:
- Predlog Odluke o osnivanju Javnog preduzeća '' Sport Castio'' Petrovac,
- Predlog rješenja o davanju saglasnosti na Odluku o osnivanju MZ “Brajići”,
- Predlog Etičkog kodeksa lokalnih službenika/ca i namještenika/ca,
-  Predlog  Etičkog  kodeksa  izabranih  predstavnika/ca  i  funkcionera/ki  u  lokalnoj 
samoupravi,
- Predlog rješenja o imenovanju Savjeta  JU ''Grad teatar'',
- Predlog rješenja o imenovanju Savjeta JU '' Muzeji, galerija i biblioteka'',
- Predlog rješenja o imenovanju Savjeta JU Spomen dom ''Reževići'',
- Predlog rješenja o imenovanju Savjeta JU Spomen dom ''Crvena komuna, 
- Predlog rješenja o imenovanju Upravnog odbora JP ''Mediteranski sportski centar'' i
- Predlog rješenja o imenovanju  Upravnog odbora JP ''Sportsko rekreativni centar''.

Pregled obavljenih poslova u pojedinim oblastima rada ovog sekretarijata

1. Iz oblasti radnih odnosa 
Na osnovu pisanih zahtjeva starješina lokalne uprave, ovaj Sekretarijat je za tekuću godinu 
raspisao 25 javnih oglasa za prijem službenika i namještenika na slobodna radna mjesta i 
raspisao je 4 interna oglasa za popunu radnih mjesta. 
Sačinjeno  je  25  lista  kandidata  koji  ispunjavaju  uslove  oglasa,  25  izvještaja  o  provjeri 
sposobnosti i 25 lista kandidata koji su postigli zadovoljavajuće rezultate u postupku provjere 
i isto toliko odluka o izboru kandidata i rješenja o zasnivanju radnog odnosa.
Izradjeno je 250 rješenja o utvrdjivanju zarade, shodno novom Zakonu o zaradama državnih 
službenika i namještenika, kao i 3 rješenja o rasporedjivanju u istom organu.
Uradjeno je 470 rješenja o korišćenju godišnjeg odmora, upisano je 300 diploma o završenoj 
stručnoj spremi, izdato je 3.799 radnih knjižica, izdato 150 uvjerenja o zasnivanju radnog 
odnosa radi regulisanja kredita, 50 promjena prezimena u radnim knjižicama. 

Kod  Fonda  PIO -  prijavljeni  su  svi  zaposleni,  a  kod  Fonda  zdravstva  su  prijavljeni  svi 
novozaposleni.  Podnijeto je 15 prijava za polaganje stručnog ispita i  dostavljen je Fondu 
PIO, obrazac M-4 za 2008. godine za sve zapošljene.
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2. Poslovi vodjenja i ažuriranja biračkih spiskova 
U birački spisak Opštine Budva upisano je 845 birača.
Iz biračkog spiska po raznim osnovama izbrisano je 324 birača.
Promjene u biračkom spisku izvršene su za 5.544 birača.

3. Poslovi opšte uprave 
U  matičnu  knjigu  državljana  Opštine  Budva  upisano  je  399  lica  po  rješenju  MUP-a 
Podgorica i stranih ambasada.
Izdato je 848 uvjerenja o državljanstvu i 420  potvrda vezano za iste.
U matičnu knjigu umrlih upisano je 73 umrla lica redovnim putem ili putem rješenja MUP-a 
Budva.
Izdato 628 izvoda iz matične knjige umrlih i 82 potvrde.
U  matičnu  knjigu  rodjenih  upisano  je  161  lice,  izdato  je  745  izvoda  iz  matične  knjige 
vjenčanih i izvršeno je 160 upisa u matičnu knjigu vjenčanih.

U mjesnoj kancelariji Petrovac uradjeno je 47 ovjera (potpisa, prepisa i rukopisa), 24 upisa u 
matičnu knjigu umrlih, 12 upisa u MK vjenčanih, u MK državljana upisano je 24 lica, izdato 
376 izvoda iz MK državljana, izdato 405 uvjerenja o državljanstvu, izdato 20 smrtovnica i 49 
potvrda i poslato je 12 izvještaja statistici.

4. Poslovi boračko-invalidske zaštite 
Poslovi boračko- invalidske zaštite obuhvataju vodjenje prvostepenog upravnog  postupka o 
pravima boraca,  vojnih invalida,  civilnih invalida rata  i  članova njihovih porodica,  kao i 
poslovi u vezi organizacije i rada mjesnih zajednica.
Postupajući po Zakonu o boračko-invalidskoj zaštiti donijeta su:
- dva rješenja o priznavanju prava na povlašćenu vožnju korisnika prava,
- jedna prijava novog korisnika porodične invalidnine.

U okviru nadležnosti ovog Sekretarijata koji se odnose na poslove u vezi sa osnivanjem i 
organizacijom mjesnih zajednica, upisana je MZ Brajići u registar MZ Opštine Budva.

5. Poslovi zdravstvene i socijalne zaštite 
U okviru poslova zdravstvene i socijalne zaštite realizuje se projekat ''Njega starih lica'' koji 
obuhvata asistenciju, pomoć i obilazak starih lica u našoj opštini.
Na  području  naše  opštine  39  starih  lica  je  uključeno  u  projekt  ''Njega  starih  lica''  i 
6 gerontodomaćica koje ih svakodnevno obilaze i pružaju pomoć.
Budžetom opštine za ove namjene za 2009. godinu je bilo opredijeljeno 20.500,00 Eura i 
veoma je pozitivno prihvaćen od strane korisnika.

Pored pružanja pomoći starim licima, poslovi zdravstvene i  socijalne zaštite obuhvataju i 
dodjele novčane pomoći i jednokratne novčane pomoći socijalno ugroženim licima.
Budžetom opštine za 2009. godinu je bilo opredijeljeno 70.000,00 Eura za pomoć socijalno 
ugroženim licima.  Podnijeto  je  110  zahtjeva  o  dodjeli  novčane  pomoći,  od  kojih  je  55 
zahtjeva  riješeno,  7  zahtjeva  odbijeno,  a  48  zahtjeva  će  biti  riješeno  u  tekućoj  godini. 
Napominjemo da 13 socijalno ugroženih lica prima stalnu mjesečnu novčanu pomoć u iznosu 
od jedne minimalne cijene rada.
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6. Poslovi kulture, obrazovanja, javnog informisanja i evropskih integracija 
U  okviru  poslova  kulture,  obrazovanja,  javnog  informisanja  i  evropskih  integracija, 
pripremljeni su predlozi rješenja o davanju saglasnosti na Program rada i finansijski plan 
Javnih ustanova za 2009.g., kao i zaključci o prihvatanju Izvještaja o radu Javnih ustanova.

Raspisan  je  Konkurs  za  dodjelu  stipendija  i  novčanih  nagrada  talentovanim učenicima  i 
studentima za studijsku 2009/2010. godinu. Primljeno je 87 zahtjeva za dodjelu stipendija, od 
kojih  je  odobreno  86  zahtjeva,  a  jedan  zahtjev  je  odbijen  iz  razloga  što  kandidat  nije 
ispunjavao konkursom predvidjene uslove.

Donešeno je takodje i jedno rješenje o dodjeli nagrade talentovanoj učenici Muzičke škole u 
Budvi za osvojenu zlatnu medalju na Medjunarodnom takmičenju. 
Izdato je 15 uvjerenja za regulisanje prava na korišćenje studentskog doma.

U okviru pružanja pomoći djece sa posebnim potrebama, u 2009. godini je primljeno 12 
zahtjeva  od  kojih  je  nadležna  Komisija  donijela  12  rješenja  o  usmjeravanju  djece  sa 
posebnim potrebama u odgovarajući obrazovni program.

Radi što bržeg uključivanja u evropske integracione procese, službenici lokalne samouprave 
su pohadjali seminare ''Kroz bolju upravu i organizaciju do fondova EU”,'' Jačanje kapaciteta 
lokalne administracije u Crnoj Gori'' u organizaciji Evropskog pokreta u Crnoj Gori i ''Slovak 
AID-a”  i  ''Transnacionalni  program  Jugoistočna  Evropa''  u  organizaciji  Ministarstva  za 
evropske integracije, seminare ''IPA - program prekogranične saradnje Hrvatska, Crna Gora 
2007.- 2013.god.”, ''IPA - program Jadranski prekogranični program saradnje'', kao i seminar 
na temu '' Izrada projekata finansiranih kroz IPA fondova'' i to kroz četiri vezana trodnevna 
modula  u  saradnji  sa  Zajednicom opština.  Cilj  ovih  seminara  je  bio  što  veća  edukacija 
službenika  lokalne  samouprave  u  razumijevanju  evropskih  integracionih  procesa  i 
prilagodjavanja lokalne samouprave sa evropskim integracijama.

7. Poslovi pisarnice 
Ukupno u 2009. godini izvršeno je 25.070 ovjera (potpisa, prepisa, fotokopija i izjava).
Primljeno je 9.765 vanupravnih podnesaka, 1.962 zahtjeva za izdavanje uvjerenja i 6.103 
podneska u upravnom postupku.  Svi  zahtjevi  su evidentirani  u  internu dostavnu knjigu i 
proslijedjeni su na dalju nadležnost.

8. Poslovni arhive 
U 2009. godini iz Sekretarijata za planiranje prostora,  primljeno,  propisano i  fasciklirano 
5,20 dužnih metara gradjevinskih dozvola iz 2008. godine, urbanističko- tehničkih uslova, 
tekstualnih tumačenja i saglasnosti iz 2009. godine.
Izvršena je prefasciklacija gradje za 1962, 1963, 1964. i uradjen prepis gradjevinskih dozvola 
od 1960. do 1995. godine, uradjen je prepis upotrebnih dozvola od 1966. do 1985. godine u 
elektronskom obliku.
Djelimično  je  sredjena,  hronološka  i  po  kategorijama  rasuta  gradja  bivšeg  Odjeljenja  za 
imovinsko- pravne poslove, skenirano 500 stranica dokumenata istog odjeljenja i primljeno i 
obradjeno 225 zahtjeva za korišćenje gradje.
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9. Poslovi Odjeljenja za prekršaje 
U toku 2009.  godine  podneseno je  196 zahtjeva  za  prekršaje,  od  kojih  183 po zahtjevu 
Komunalne policije, a 13 po zahtjevu Sekretarijata za privredu i finansije.
Završeno i arhivirano  je 59 predmeta, a u radu je 85.

Osim navedenih poslova, na zahtjev Ministarstva unutrašnjih poslova Crne Gore, a u vezi 
sprovodjenja Strategije zaštite podataka o ličnosti koju je Vlada Crne Gore donijela 3. jula 
2008.godine, uradjena je detaljna informacija o pregledu zbirke ličnih podataka Sekretarijata.

Shodno Programu i Akcionom planu za borbu protiv korupcije u lokalnoj samoupravi, a radi 
štampanja brošure Opštine Budva, pripremljena je informacija o pravima gradjana koja mogu 
ostvariti u ovom Sekretarijatu, kao i mogućnostima u monitoringu iz nadležnosti istih.

Raspisan  je  Konkurs  za  raspodjelu  sredstava  budžeta  namijenjenih  finansiranju  NVO  u 
opštini Budva za 2009. godinu i donijeta je Odluka o raspodjeli tih sredstava.

Izvještaj  o radu Sekretarijata za planiranje i uređenje prostora

U cilju poštovanja principa permanentnog, sveobuhvatnog i cjelovitog pristupa planiranju i 
vrednovanju  prostora  i  njegove  namjene  sa  gledišta  adekvatnog  uređivanja  i  planskog 
korišćenja, Skupština Opština Budva je tokom 2008. i 2009.god. usvojila veći broj planskih 
dokumenata.  Na  osnovu  usvojenih  kriterijuma  o  društvenim  potrebama,  standardima, 
kulturnim  i  estetskim  vrijednostima,  istovremeno  izradom  planova  višeg  i  nižeg  reda 
definisao se i usmjerio proces uređenja prostora za duži vremenski period. 

Takođe ukazujemo i  na činjenicu da je nedavno stupio na snagu novi  Zakon o  uređenju 
prostora i izgradnji objekata koji je propisao da su nadležni organi lokalne samopurave dužni 
da lokalne planske dokumente usklade sa zakonom u roku od godinu dana od dana njegovog 
stupanja na snagu.

Nosilac  pripremnih  poslova  i  sprovođenja  postupka  donošenja  planske  dokumentacije  u 
nadležnosti je Agencije za planiranje i uređenje prostora opštine Budva. 
Sprovođenje i realizaciju planskih dokumenata obavlja nadležni Sekretarijat za planiranje i 
uređenje prostora.

Analiza sprovođenja lokalnih planskih dokumenata 

Prostorni plan Opštine Budva  obuhvata prostor opštine u cjelini (124 km2) , a u zahvatu 
plana  se nalaze slijedeće katastarske opštine, u cjelini: Bečići, Brajići, Budva, Buljarica I, 
Buljarica II, Kruševica, Kuljače, Maine, Petrovac, Pobori, Prijevor I, Prijevor II, Reževići I, 
Reževići II, Sveti Stefan i Tudorovići.

Kompletnim  podacima  o  stanju  izgrađenosti  za  područje  u  zahvatu  Prostornog  plana  
Opštine Budva Sekretarijat za planiranje i uređenje prostora ne raspolaže.
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Za pojedine dijelove teritorije opštine još uvijek se u smislu izdavanja urbanističko-tehničkih 
uslova  za  izgradnju  objekata  i  izdavanja  rješenja  o  odobravanju  gradnje  (građ.  dozvola) 
koriste  stara  planska  dokumenta.  Ove  planove  nisu  pratili  tabelarni  pregledi  numeričko- 
urbanističkih parametara po parcelama, zbog čega nije moguće raditi komparativne analize 
podataka o dozvoljenim i realizovanim površinama objekata.  

Analizom urbanističkih parametara u novim planskim dokumentima dolazi se do zaključka 
da se posebno vodilo računa o zaštiti prostora i očuvanju prirodnih kapaciteta.

U tabelarnom prikazu su dati podaci o površinama zahvata planova , donijetih tokom 2008. i 
2009.godine, kao i odnos slobodnih i zauzetih površina.

VAŽEĆA PLANSKA DOKUMENTACIJA – novi planovi (urbanistički pokazatelji)

Det.Urb.Plan   / 
Lok.Stud.Lokac.

površina zahvata
(ha)

površina pod objektima 
(m2)

slobodna
(neizgrađena)
površina(m2)

Prostorni plan
Opštine Budva 124 km2 - -
DUP

BUDVA  CENTAR 74,83 139139,00 609161,00
DUP
BEČIĆI 127,73 148006,41 1129292,24
DUP
DUBOVICA  I 60,92 158025,00 451179,00
DUP
POTKOŠLJUN 108,84 287553,00 800867,00
DUP
ROZINO  I 18,93 66346,00 123002,00
DUP
ROZINO  II 12,08 45527,00 75256,00
DUP PETROVAC - 
centar 23,96 56869,18 182730,82
DUP PETROVAC
-šira zona 86,12 142400,00 718800,00
DUP Pržno - 
Kamenovo  I dio 25,08 51171,87 199628,13

LSL  Rađenovići 17,73 27033,00 150267,00

LSL   Vrba 22,83 39215,56 189084,44
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Det.Urb.Plan   / 
Lok.Stud.Lokac.

površina zahvata
(ha)

površina pod objektima 
(m2)

slobodna
(neizgrađena)
površina(m2)

LSL  Česminovo 11,66 20178,00 96422,00

LSL  Tudorovići 21,86 44905,00 173695,00

LSL Drobnići 6,87 21789,00 47186,00
LSL Katun- 
gornje  selo 13,14 23666,97 107759,37
LSL Katun-
donje  selo 12,78 17171,70 110619,17

urbanist.projekat
"Turist. naselje 
Skočiđevojka"

20,94 36016,00 173427,00

urbanist.projekat
"Crvena glavica" 3,64 8886,08 27113,92
urbanist.projekat

"Branica za rijekom" 2,01 1660,00 18403,00

LSL Mljekavica 6,62 9822,00 56353,00
urbanist.projekat

"Tur. naselja 
Smokvica"

22,77 46519,11 181180,89

Ocjena sprovedenih mjera i njihov uticaj na upravljanje prostorom 
Najveći  problem  upravljanja  prostorom  predstavlja  neplanska  gradnja  koja  je  uglavnom 
koncentrisana  na  pojedinačnim atraktivnim lokacijama  uz  obalu.  Na  taj  način  prostor  je 
urbanistički narušen. Stari planovi sa detaljnom urbanističkom razradom  nijesu usaglašeni sa 
važećim Zakonom o uređenu prostora i izgradnji objekata, nijesu urađeni u digitalnom obliku 
i treba uraditi zakonom propisane izmjene i dopune. 

Odnos planske dokumentacije, njenog sprovođenja i upravljanja prostorom može se ocijeniti 
po sljedećim bitnim činiocima prostora:

− zbog zastarjele planske dokumentacije, nije se mogla izbjeći centralizacija funkcija 
u prostoru, tako da je umjesto skladnog razvoja Opštine u cjelini postojao nekontrolisani rast 
na  pojedinim lokacijama  ili  zonama  i  usporeni  razvoj  ostatka  teritorije  (osim neplanske 
gradnje).  Donošenjem i  primjenom novih  planskih  dokumenata  značajno je  korigovana  i 
smanjena ova pojava i omogućen ravnomjerni razvoj svih područja za koja su donijeti novi 
planski dokumenti.
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− individualna izgradnja, kako stambena, tako i poslovna, odvijala se uglavnom u 
okvirima  i  po  smjernicama  postojećih  planova.  Međutim,  nefleksibilnost  starih  planova 
dovela je do smanjenja mogućnosti izgradnje, što je zbog potreba za izgradnjom koje stalno 
rastu, imalo za posledicu povećanje nelegalne izgradnje.Novim planskim dokumentima, koji 
su fleksibilniji,pružena je mogućnost zainteresovanim investitorima da na legalan način, u 
skladu s planskom dokumentacijom sprovode realizaciju projekata. 

- izgradnja za zadovoljavanje potreba javnog interesa je u značajnom porastu, ali još 
uvijek ne odgovara potrebama. U oblasti saobraćaja i tehničke infrastrukture je bilo značajnih 
ulaganja prema iskazanim potrebama, pogotovu u oblasti naseljske mreže ulica, pješačkih 
komunikacija,vodovoda,  fekalne  kanalizacije  i  elektroenergetske  infrastrukture  Pitanja 
kvalitetnog vodosnabdijevanja i tretmana otpadnih voda su u postupku rješavanja. 

Podaci o izdatim građevinskim dozvolama
Evidencija izdatih građevinskih dozvola tokom 2009.god data je u tabelarnom pregledu, ali 
se na osnovu nje ne mogu uraditi upotrebljive procjene, po obimu izgradnje i pokrivenosti 
ukupne površine planova, jer ne postoje podaci o već postojećim objektima. 

Det.Urb.Plan/ 
Lok.Stud.Lokacije

ukupan broj
izdatih 

građ. dozvola

ukupna BRGP(m2) svih
etaža svih objekata

odobrena građ.dozvolama-

ukupna BRGP(m2)svih 
etaža objekata -dozvoljena

plan. dokumentom
DUP
BUDVA CENTAR 16 15010,45 305012,16
DUP BEČIĆI 30 26184,49 558895,63
DUP DUBOVICA  I 1 75,00 667836,00
DUP POTKOŠLJUN 44 31317,50 1214891,00
DUP ROZINO  I i II 10

4282,46
Rozino I  - 425865,00
Rozino II -  217628,00

UP STARI  GRAD 2 42,63 stari plan ,nema podataka
DUP PETROVAC
centar i šira zona 50 29438,90

Centar- 276704,24
Šira z. -441462,00

DUP Sveti Stefan 5 1722,95 stari plan ,nema podataka
DUP Pržno - 
Kamenovo  I dio 26 18696,02 51171,87
Reževići (po GUP-u) 5 1094,00 -
DUP Babin do 1 476,52 stari plan ,nema podataka

DUP Buljarica 1 648,64 stari plan ,nema podataka
LSL  Tudorovići 7 2683,77 44905,00

LSL Mljekavica 2 595,80 21070,00
Crvena glavica 1 759,59 31278,00
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Ocjena iskazanih potreba korisnika prostora

U izvještajnom periodu Sekretarijatu za planiranje i uređenje prostora je podnijeto ukupno 
3.281  zahtjeva.

Investitori su se Sekretarijatu za planiranje i uređenje prostora obratili sa 689 zahtjeva za 
izdavanje urbanističko-tehničkih uslova za izgradnju objekata, dogradnju ili rekonstrukciju 
postojećih objekata. 

Od ukupnog broja zahtijeva izdati su 602 urbanističko-tehnička uslova, dok su 95 zahtijeva 
nalazi u postupku rješavanja.

Zahtjeva za davanje urbanističke saglasnosti na projektnu dokumentaciju je bilo 391, i od 
toga je ovjereno 366 projekata.  

U  periodu  na  koji  se  odnosi  ovaj  Izvještaj  izdato  je  225  građevinskih  dozvola  i  176 
upotrebnih dozvola .

Tokom 2009.godine podnijeto je 421 zahtjev za izvod iz planskog dokumenta sa tekstualnim 
tumačenjem. 
Na zahtjeve stranaka, za različite potrebe , izdato je 105 uvjerenja da se predmetne parcele 
ne nalaze u zahvatu planskih dokumenata.

Ovom organu, kao nadležnom za poslove izdavanja saglasnosti na elaborate procjene uticaja 
projekata na životnu sredinu, stranke su se obratile sa 18 zahtjeva za odlučivanje o potrebi 
procjene i davanja saglasnosti na predmetne elaborate. 

Kako je još  uvijek u toku izrada planskih dokumenata,  to  je tokom izvještajnog perioda 
ovom organu podnijeto 236 zahtjeva za reviziju planskih dokumenata.

Shodno  Programu  privremenog  korišćenja   neizgradjenog  gradjevinskog  zemljišta  i 
izgradjenog zemljišta u opštoj upotrebi za tekuću godinu Sekretarijat za planiranje i uređenje 
prostora rješava po zahtjevima zainteresovanih lica, za postavljanje istih. 

Tokom 2009. godine podnijeto je 545 zahtjeva za postavljanje privremenih objekata. 

Od ukupnog broja zahtjeva rješenjem o lokaciji za postavljanje privremenog objekta riješeno 
je 366, donijeto je 57 zaključaka o odbacivanju zahtjeva, 53 zahtjeva za produženje rješenja o 
lokaciji i 69 dopisa .
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Izvještaj  o radu Sekretarijata za komunalno- stambene poslove 

U skladu sa Odlukom o organizaciji i načinu rada organa lokalne uprave i Programom rada 
Skupštine  opštine  Budva  za  2009.  godinu,  Sekretarijat  za  komunalno-stambene  poslove 
realizovao je sledeće:

Prema Programu održavanja čistoće  javnih površina,  Programu javnih zelenih  površina  i 
Programu  održavanja  javne  rasvjete  na  području  opštine  Budve,  vršeći  poslove  lokalne 
uprave,  ovaj  Sekretarijat  je  izvršio  nadzor  nad  svakodnevnim  održavanjem  komunalnih 
objekata,  kontrolom  i  ovjerom  mjesečno  izvršenih  radova,  kao  i  davanjem  naloga  za 
obavljenjem vanrednih radova, povjerenih KSJP “Budva”.

                                                          RJ “Čistoća”
              

PLANIRANO: OVJERENO:
625.946,21 Eura 609.701,30 Eura

                                                         RJ “Zelenilo”

PLANIRANO: OVJERENO:
402.137,31 Eura 283.241,80 Eura

- Ukupna potrošnja električne energije za 2009. godinu koja se odnosi na javnu rasvjetu, 
iznosila je 561.219,66 Eura.

− Za održavanje javne rasvjete je utrošeno 106.019,00 Eura od čega utrošak za održavanje 
semafora iznosi 12.500,00 Eura

− Vršen je nadzor nad suzbijanjem larvi i odraslih – letećih formi komaraca u periodu 
april –oktobar.

− Shodno Odluci o auto-taksi prevozu na zahtjev stranaka sačinjeno je 65 zapisnika i izdata 
su  Uvjerenja  o  ispunjenju  tehničko-eksploatacionih  i  estetskih  uslova  koje  mora  da 
ispunjava vozilo kojim se obavlja prevoz putnika.

− Sekretarijatu je podneseno 74 zahtjeva u vezi sa rješavanjem problema poplava i vlage u 
stanovima, o čemu su sačinjeni zapisnici.

− Sprovodeći  Zakon  o  etažnoj  svojini  (“Sl.list  RCG”,  br.71/04)  i  Zakon  o  svojinsko-
pravnim odnosima (“Sl.list CG”, br. 19/09) obavljani su upravni i drugi poslovi koji se 
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odnose  na  useljenja  bez  pravnog  osnova  u  posebne  ili  zajedničke  djelove  stambene 
zgrade, konstituisanje organa upravljanja u stambenim zgradama i nadogradnju stambene 
zgrade, odnosno pretvaranje zajedničkih djelova zgrade u stan, kao i refundaciju troškova 
za izvedene radove na fasadama stambenih zgrada.

Obrađeno je 12 predmeta, odnosno sproveden je upravni postupak u predmetima iseljenja 
iz stambenih ili poslovnih objekata.

- U 9 predmeta završen je prvostepeni upravni postupak i to:
-u 3 predmeta rješenje je izvršeno;
-u 1 predmetu vodi se ponovni postupak po uputstvima nadležnog Ministarstva;
-u 4 predmeta donijet je zaključak o obustavi postupka;
-u 1 predmetu donijet je zaključak o odbacivanju zahtjeva.

- U 3 predmeta postupak je u toku odnosno u fazi dopune podneska.
- Podnijet je 1 zahtjev za otkup stana i postupak je u toku.

− Postupak oko registracije skupština etažnih vlasnika tj. konstituisanja organa upravljanja 
u stambenim zgradama okončan je u 12 predmeta, a 3 su u toku. 
Ukupno je registrovano 95 skupština etažnih vlasnika.

− Obrađena su 4 predmeta vezano za refundaciju troškova za izvedene radove na fasadama 
stambenih zgrada.

− Obavljani su i drugi poslovi vezano za pružanje pravne pomoći strankama, pripremanje 
odluka  o konstituisanju organa upravljanja u stambenim zgradama, izdavanje uvjerenja.

− Shodno Zakonu o uređenju prostora i izgradnji objekata, Sekretarijat je izdao 284 rješenja 
o saobraćajnoj saglasnosti na glavni projekat za građenje objekta.

− Izdato je 31 rješenje kojim se odobrava prekopavanje javnih površina namijenjenih za 
saobraćaj vozila i pješaka.

− U toku je postupak obilježavanja naziva ulica i trgova i određivanje brojeva na zgradama

− Vršeći  nadzor  nad aktima javnih preduzeća gdje je  Opština osnivač,  Sekretarijat  je u 
skladu sa Zakonom, poštujući Program rada Skupštine za 2009.g., pripremio i realizovao 
Rješenja , Zaključke i Odluke JP “Parking servis”, JP “Pogrebne usluge” i KSJP “Budva”

− U normativnom dijelu, Sekretarijat je pripremio odluke iz domena svoje nadležnosti, koje 
su potom usvojene na sjednicama Skupštine opštine tokom 2009. godine.
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Izvještaj o radu Agencije za planiranje prostora     

Tokom 2009. godine Agencija za planiranje prostora Opštine Budva obavljala je poslove iz 
svoje nadležnosti, koji su, između ostalog, rezultirali donošenjem slijedećih akata:

Realizovano   po Programu rada za 2009. godinu:  

1. Odluka o donošenju DUP  ”Bečići”, (“Sl.l. CG-opš.propisi”, br.01/09);
2. Odluka o donošenju DUP  ”Rozino I”, (“Sl.l. CG-opš.propisi”, br.01/09);
3. Odluka o donošenju LSL “ Gaće” (“Sl.l. CG-opš.propisi”, br.01/09);
4. Odluka o donošenju DUP  ”Rozino II”, (“Sl.l. CG-opš.propisi”, br.11/09);
5. Odluka  o  donošenju  LSL   ”Svinjište”  prva  faza  “Svinjište  2”,  (“Sl.l.  CG-

opš.propisi”, br.11/09);
6. Odluka o donošenju Izmjena i dopuna Prostornog plana opštine Budva (“Sl.l. CG-

opš.propisi”, br.11/09);
7. Odluka o donošenju DUP ”Centar” Petrovac, (“Sl.l. CG-opš.propisi”, br.11/09);
8. Odluka o donošenju DUP  ”Pržno-Kamenovo I”  za dio Pržno-Podličak,  (“Sl.l. 

CG-opš.propisi”, br.11/09);
9. Odluka o donošenju LSL  ”Smokov Vijenac-Drobnići”,  (“Sl.l. CG-opš.propisi”, 

br.11/09);
10. Odluka o donošenju LSL  ”Velji Kamen”, (“Sl.l. CG-opš.propisi”, br.11/09);
11. Odluka o donošenju LSL  ”Tudorovići”, (“Sl.l. CG-opš.propisi”, br.11/09);
12. Odluka o donošenju LSL  ”Rađenovići”, (“Sl.l. CG-opš.propisi”, br.11/09);
13. Odluka o donošenju LSL  ”Česminovo”, (“Sl.l. CG-opš.propisi”, br.11/09);
14. Odluka o donošenju LSL  ”Vrba”, (“Sl.l. CG-opš.propisi”, br.11/09);
15. Odluka o donošenju UP-a  ”Turističko naselje Smokvica” , (“Sl.l.CG-opš.propisi” 

br.20/09);
16. Odluka o donošenju DUP  ”Dubovica I”, (“Sl.l. CG-opš.propisi”, br.25/09);
17. Odluka o donošenju LSL  ”Katun-Donje selo” Reževići,  (“Sl.l.CG-opš.propisi” 

br.34/09);
18. Odluka o donošenju LSL  ”Katun-Gornje selo” Reževići,  (“Sl.l.CG-opš.propisi” 

br.34/09);
19. Odluka  o  donošenju  LSL   ”Stambeno  turistička  zona  niske  gustine  Rijeka 

Reževića” , (“Sl.l.CG-opš.propisi” br.34/09);
20. Odluka o donošenju UP-a turistički kompleks “Branica Za Rijekom” , (“Sl.l.CG-

opš.propisi” br.34/09);
21. Odluka  o  donošenju  UP-a   ”Turističko  naselje  Skočiđevojka”  ,  (“Sl.l.CG-

opš.propisi” br.34/09);
22. Odluka o donošenju LSL  ”Kuljače-Vojnići”, (“Sl.l.CG-opš.propisi”,br.02/10);
23. Odluka o donošenju LSL  ”Spas”, (“Sl.l. CG-opš.propisi”, br.02/10);

Nije realizovano   po Programu rada za 2009.god., a bilo je određenih aktivnosti:  
1. Odluka o izradi  DUP-a  “Perazića Do”- završena ponovna javna rasprava,  u toku 

je stručna ocjena primjedbi; 
2. Odluka  o  izradi   DUP-a   “Pržno-Kamenovo  II”  za  dio  Kamenovo  Vrijesno- 

utvrđen Predlog, dostavljeno na mišljenje nadležnim državnim organima;
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3. Odluka o izradi  DUP-a  “Babin Do”, završena javna rasprava, u toku je stručna 
ocjena primjedbi;  

4. Odluka o izradi DUP-a  “Sveti Stefan”, završena javna rasprava, u toku je stručna 
ocjena primjedbi;  

5. Odluka o izradi LSL “Hotelski kompleks “ Adriatic Star” Perazića Do - utvrđen 
Predlog, neg. mišljenje Min. za ek. razvoj

6. Odluka  o izradi  LSL “Komoševina I”, utvrđen Predlog, dostavljeno na mišljenje 
nadležnim državnim organima;

7. Odluka  o donošenju LSL “Podbabac-Markićevići”, utvrđen Predlog, dostavljeno 
na mišljenje nadležnim državnim organima;

8. Odluka  o  izradi  Lokalne  studije  lokacije  “Liješevići”,  utvrđen  Predlog, 
dostavljeno na mišljenje nadležnim državnim organima;

9. Odluka   o  donošenju  LSL “Komoševina  II”,  utvrđen  Predlog,  dostavljeno  na 
mišljenje nadležnim državnim organima;

10. Odluka  o donošenju LSL “Žukovica”, utvrđen Predlog, dostavljeno na mišljenje 
nadležnim državnim organima;

11. Odluka o donošenju LSL “Lapčići”, donijeta odluka da se ponovi javna rasprava; 
12. Odluka o donošenju UP-a turističkog kompleksa “Galije-Bijeli Rt”,  dostavljena 

radna verzija nacrta;
13. Odluka  o donošenju LSL “Donji Pobori”, dostavljena radna verzija nacrta;
14. Odluka  o donošenju LSL “Seoce”, dostavljena radna verzija nacrta;
15. Odluka   o  donošenju  LSL “Mirište”,  dostavljena  radna  verzija  nacrta  LSL i 

Izvještaja o strateškoj procjeni na životnu sredinu;
16. Odluka   o  donošenju  LSL  “Vrba  2”,  dostavljena  radna  verzija  nacrta  LSL i 

Izvještaja o strateškoj procjeni na životnu sredinu;
17. Odluka  o  izradi  Lokalne  studije  lokacije  “Popova  njiva”  -  dostavljena  radna 

verzija nacrta;
18. Odluka o izradi Lokalne studije lokacije “Androvići”- dostavljena radna verzija 

nacrta;
19. Odluka  o  izradi  UP-a  Eks.  tur.  Kompl.  “Crvena  Glavica”  (Usvojen  plan  u 

2010.god.); 

Donijete odluke o izradi, a nisu dostavljane radne verzije planskih dokumenata:

1. Odluka o izradi DUP-a  “Bijeli Do”;
2. Odluka o izradi DUP-a  “Dubovica II”;
3. Odluka o izradi DUP-a  “Buljarica I”;
4. Odluka o izradi LSL “Poljane”;
5. Odluka o izradi LSL “Krstac Reževići”; 
6. Odluka o izradi LSL “Gornji Pobori”
7. Odluka o izradi LSL “Ivanovići”
8. Odluka o izradi LSL “Podostrog”
9. Odluka o izradi LSL “Mažići”
10. Odluka o izradi LSL “Markovići”
11. Odluka o izradi LSL “Blizikuće”
12. Odluka o izradi UP-a turističkog kompleksa “Kamenovo”  
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13. Odluka o izradi UP-a  “Slana luka-Žukov Rt” 
14. Odluka o izradi UP-a turističkog kompleksa “Bijeli Rt” 
15. Odluka  o izradi UP-a “Hotelski kompleks Chedi Kraljičina plaža”
16. Odluka o izradi Lokalne studije lokacije “Svinjište”- druga faza;
17. Odluka o izradi Lokalne studije lokacije “Lazi” 
18. Odluka o izradi Lokalne studije lokacije “Milino Brdo” 
19. Odluka o izradi Lokalne studije lokacije “Podmaine-Tabanovina”;
20. Odluka o izradi  Prostorno urbanističkog plana opštine Budva i Odluka  o izradi 

strateške procjene uticaja na životnu sredinu;
21. Odluka o izradi Izmjena i dopuna DUP-a “Budva Centar”;
22. Odluka  o  izradi  LSL  “Benzinska  pumpa  Lapčići”i  Odluka  o  izradi  strateške 

procjene uticaja na životnu sredinu;
23. Odluka o izradi LSL “Bare” i Odluka o izradi strateške procjene uticaja na životnu 

sredinu;
24. Odluka o izradi  LSL “Dubrava”  i  Odluka o izradi  strateške procjene uticaja  na 

životnu sredinu;
25. Odluka o izradi  UP-a “Bijeli  Rt  -  Buvači”  i  Odluka o izradi  strateške procjene 

uticaja na životnu sredinu;
26. Odluka o izradi UP-a “Radovića Laz” i Odluka o izradi strateške procjene uticaja 

na životnu sredinu;
27. Odluka o izradi UP-a “Galije 2” i Odluka o izradi strateške procjene uticaja na 

životnu sredinu;
28. Odluka o izradi UP-a  “Smokvica I” i Odluka o izradi strateške procjene uticaja na 

životnu sredinu;
29. Odluka o izradi Lokalne studije lokacije “Novoselje”;
30. Odluka o izradi Lokalne studije lokacije “Čami Do-Vukovići”;
31. Odluka o izradi Lokalne studije lokacije “Brda”;
32. Odluka o izradi Lokalne studije lokacije “Krapina”;
33. Odluka o izradi Lokalne studije lokacije “Stanišići”.

Donijete odluke   o izmjeni odluka  o izradi planskih dokumenata:  

1. Odluka o izmjeni Odluke o izradi DUP-a “Babin Do”;
2. Odluka o izmjeni Odluke o izradi LSL “Poljane”;
3. Odluka o izmjeni Odluke o izradi LSL “Galije- Bijeli Rt”;
4. Odluka o izmjeni Odluke o izradi LSL “Krstac” Reževići;
5. Odluka o izmjeni Odluke o izradi LSL “Komoševina I” ;
6. Odluka o izmjeni Odluke o izradi LSL “Lapčići”;
7. Odluka o izmjeni Odluke o izradi LSL “Blizikuće”;
8. Odluka o izmjeni Odluke o izradi LSL “Svinjište”;
9. Odluka o izmjeni Odluke o izradi UP-a  “T.k. Kamenovo”;
10. Odluka o izmjeni Odluke o izradi DUP-a “Kamenovo-Vrijesno”;
11. Odluka o izmjeni Odluke o izradi LSL “Stanišići”;
12. Odluka o izmjeni Odluke o izradi LSL “Spas”;
13. Odluka o izmjeni Odluke o izradi LSL “Velji Kamen”;
14. Odluka o izmjeni Odluke o izradi LSL “Milino Brdo”;
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Agencija  je  u  2009.  godini  sprovela  postupak  koji  je  rezultirao  donošenjem  Programa 
planiranja i uređenja prostora za 2010. godinu. 
Agencija je u 2009.god. organizovala i sprovela 21 javnu raspravu na kojima je bilo oko 650 
pisanih akata, koji su obrađeni u skladu sa zakonom.
Takođe je  obrađeno i 506 zahtjeva  za reviziju planskih dokumenata,  5 zahtjeva  za pristup 
informacijama,  38 različitih zahtjeva  zainteresovanih korisnika prostora, a u svakodnevom 
radu davane su usmene informacije velikom broju građana. 

Izvještaj o radu Komunalne policije

Komunalna policija vrši poslove Komunalnog nadzora radi obezbeđivanja komunalnog reda 
u  oblasti  komunalnih  djelatnosti.  U pogledu  prava,  dužnosti,  postupaka,  vršenja  poslova 
Komunalne polcije primjenjuju se odredbe Zakona o inspekcijskom nadzoru i drugi važeći 
propisi kojima se uređuje inspekcijski nadzor.

Komunalni inspektori vrše poslove koji se odnose na:
-Inspekcijski nadzor u komunalnoj oblasti, oblasti puteva i zaštiti životne sredine.
-Kontrolu i nadzor u oblasti održavanja komunalnog reda u skladu sa propisima.
-Nadzor nad zakonitošću rada komunalnog preduzeća.
-Kontrolu  korišćenja  neizgrađenog  gradskog  građevinskog  zemljišta  (privremenih 
objekata).
-Uređenje odnosa,obezbeđenje razvoja, obavljanja prevoza u gradskom, prigradskom 
saobraćaju  auto  taxi  prevoz,  parkiranje,  održavanje,  unapređivanje  saobraćajnih 
oznaka, signalizacija.
-Kontolu drumskog saobraćaja.
 -Uklanjanje privremenih objekata, praćenje stanja u oblasti zaštite i unapređenje 
životne sredine na području opštine, preduzimanje mjera za uklanjanje nepovoljnih 
uticaja na životnu sredinu.
-Izvršenje i naplatu novčanih kazni na licu mjesta za prekršaje iz svoje nadležnosti, 
kao i drugih mjera propisanih odredbama Zakona o drumskom saobraćaju, Zakona o 
komunalnim djelatnostima i odredbama drugih zakona i opštih propisa iz ove oblasti.
-Kontrolu u oblasti građevinarstva.
-Priprema  informacije  i  druge  stručne  poslove  za  Skupštinu,  Predsjednika, 
Administratora Opštine vrši i druge poslove iz nadležnosti opštine u ovoj nadležnosti.

Komunalna djelatnost
-Broj izršenih pregleda nadzornika konstatovanih službenom zabilješkom- 713.
-Broj izvršenih pregleda inspektora okončanih službenom zabilješkom- 52.
-Broj izvršenih pregleda inspektora konstatovanih Zapisnikom (upućivanje nalaganje 
mjera i kontroli )- 1.444.
-Broj naloženih mjera – radnji, doneseno rješenje- 84.
-Broj rješenja u kojima je subjekt nadzora naložene radnje izvršio dobrovoljno u
određenom roku- 68.
-Broj rješenja u kojima je inspektor naložene mjere-radnje izvršio administrativnim 
putem- 23.
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-Broj rješenja  koja su izvršna a naložene mjere-radnje nijesu izvršene- 11
-Broj zaključaka kojima je Inspektor odlučivao i postupku nadzora- 7.
-Broj izjavljenih žalbi na rješenje - zaključak inspektora-2.
-Broj žalbi po kojima je donešena Odluka drugostepenog organa-  2.

Saobraćaj i putevi:
Inspektor za drumski saobraćaj vršio je kontrolu sledećih prevoznika:

1. Prevoz putnika u linijskom, gradskom i prigradskom saobraćaju 
2. Auto taxi prevoz 
3. Slobodan prevoz putnika
4. Javni prevoz tereta
5. Prevoz za sopstvene potrebe 
6. Posebni linijski prevoz putnika

Inspektor za puteve najveću pažnju kontrole posvetio je:
1. Gradskim ulicama 
2. Saobraćajnoj signalizaciji 
3. Vertikalnoj saobraćajnoj signalizaciji
4. Svjetlosnoj signalizaciji
5. Horizontalnoj  signalizaciji
6. Usporivačima brzine
7. Javnim parkiralištima 

U 2009.godini  broj  izvršenih  pregleda Inspektora konstatovanih Zapisnikom (upućivanje, 
nalaganje mjera i kontroli) bilo je 386. 
Broj  postupaka kojima su mjere-radnje  naložene pisanim Rješenjem je 1  koje  je  subjekt 
nadzora dobrovoljno izvršio u određenom roku.

Građevinska inspekcija
Stupanjem na snagu Zakona o uređenju prostora i izgradnji objekata ("Sl.list CG", br. 51/08), 
od 01. oktobra 2008.god., poslovi inspekcijskog nadzora i izgradnji objekata je u nadležnosti 
Ministarstva za ekonomski razvoj.
Za predmete za koje nije doneta pravosnažna odluka tj. za predmete koji su započeti prije 
stupanja na snagu ovog Zakona, građevinska inspekcija Komunalne policije vrši nadzor na 
osnovu člana 170. stav 1. Zakona. Od 01.10.2008.g., građevinska inspekcija vrši monitoring 
terena za sve predmete izrgradnje, nadogradnje ili dogradnje koji su započeti nakon ovog 
datuma i redovno pismenim putem obavještava Ministarstvo za ekonomski razvoj Crne Gore.
U 2009. godini građevinska inspekcija je izvršila sledeće aktivnosti:

-Broj izvršenih pregleda – monitoring  291
-Broj sačinjenih Zabilješki 134
-Broj donijetih Rješenja     8
-Broj donijetih Zaključaka   16
-Broj krivičnih prijava     1
-Broj prosleđenih prijava Ministarsvu   41
-Broj odgovora policiji i tužilaštvu   40
-Broj pozvanih investitora po pitanju regulisanju komunalija 173
-Broj izršenih  premjeravanja objekata sa službom investicija   73
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Mandatne kazne
U 2009. godini šest komunalnih inspektora i Inspektor za saobraćaj  i Inspektor za puteve 
izrekli su 475 mandatnih kazni, naplaćeno je 413, u iznosu od 34.680 Eura.
Mandatno  kažnjavanje  u  2009.godini  je  manje  u  odnosu  na  2008.godinu  zbog  izmjena, 
dopuna opštinskih propisa.

Prekršajne prijave
U  2009.godini  ovlašćenom  službeniku  za  vođenje  prekršajnog  postupka  Opštine  Budva 
podnešeno je 183.prijave.
Rješeno  je  157  prijava  od  čega  novčanom kaznom  82, a  u  75 slučajeva  obustavljen  je 
postupak. Vrijednost izrečenih novčanih kazni je 19.595 Eura.

Prilog broj 1
P R E G L E D ZA 2009 GODINU
podataka o podnosiocima inicijativa za pokretanje postupka inspekcijskog nadzora
i postupanje inspektora po istim
Komunalna inspekcija i inspekcija za
drumski saobraćaj i puteve

Podaci o 
podnosiocima inicijativa

Broj 
primljenih 

INICIJATIVA 
za pokretanje 

postupka 
inspekcijskog 

nadzora

Broj 
INICIJATIVA 
po osnovu 

kojih je 
pokrenut 
postupak 

inspekcjiskog 
nadzora

Broj 
INICIJATIVA 

koje su 
odbačene ili 
proslijeđene 

drugom 
(nadležnom) 

organu 

Broj datih 
odgovora 

podnosiocima 
INICIJATIVA

P I 
S A 
N A 

Organi državne-
lokalne uprave 23 21 2 23

Javna preduzeća-ustanove 38 34 4 38
Ostala pravna lica 35 35 / 35

Skupštine etažnih vlasnika-
upravnika stanbenih zgrada 9 9

/
9

Fizička lica 102 88 14 102

SVEGA 207 187 20 207
U S M 
E N A 

Organi državne-
lokalne uprave 8 8 / 8

Javna preduzeća-ustanove 57 57 / 57
Ostala pravna lica 22 22 / 22

Skupštine etažnih vlasnika-
upravnika stanbenih zgrada 6 6 / 6

Fizička lica 125 120 5 125

SVEGA 218 213 5 218

UKUPNO 425 400 25 425
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Prilog broj  2
P R E G L E D za 2009. godinu
brojčanih pokazatelja o izvršenim aktivnostima u postupku inspekcijskog nadzora

REJON / 
INSPEKTOR

PREGLEDI RJEŠENJA
ZAK-

LJUČCI 
ŽAL-BE

Broj 
izvršenih 
pregleda 

nadzornika 
konstato-

vanih 
službenom 
zabilješkom

Broj 
izvršenih 
pregleda 
inspect. 

okončanih 
služb. 

Zabilješk. 
(čl.32 ZIN)

Broj 
izvršenih 
pregleda 
inspect.

Konstato-
vanih zapi-

snikom 
(upučivan., 
nalaganje 

mjera i 
kontrolni )

Broj 
postupaka 
u kojima su 

mjere-
radnje 

naložene 
pisanim 

riješenjem

Broj pisanih 
riješenja u 
kojima je 
subjek 

nadzora 
naložene 

mjere-radnje 
izvršio 

dobrovoljno u 
određenom 

roku

Broj pisanih 
riješenja u 
kojima je 
inspektor. 
naložene 

mjere-radnje 
izvršio 

administrati-
vnim putem

Broj pisanih 
riješenja 
koja su 

izvršna, a 
naložene 

mjere-
radnje 
nijesu 

izvršene

Broj pisanih 
zaključaka 
kojima je 
inspektor 
odlučivao 

u postupku 
inspekcijsk
oh nadzora

Broj 
izjavljen. 

žalbi 
na 

riješenje-
zaključak 
inspekt.

Broj žalbi 
po kojima 
je dones. 
odluka II 
stepenog 
organa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Budva 1 66 7 137 24 9 3 3 3 / /

Budva 2 219 11 400 23 13 4 8 2 / /

Budva 3 112 / 278 5 3 3 1 2 / /

Budva 4 269 41 334 29 27 2 / 3 1 1

Petrovac 50 / 239 18 18 14 / / 1 1

Krivokapić 
Zorica

63 / 193 9 7 / 2 / / /

Ukupno 
KOMUNAL.

INSPEKCIJA
713 52 1.444 84 68 23 11 7 2 2

Saobraćaj / / 236 / / / / / / /

Putevi / / 150 1 1 / / / / /

Ukupno 
INSPEKCIJA 
za drumski 
saobracaj
i puteve

0 0 386 1 1 0 0 0 0 0

SVEGA 713 52 1.830 85 69 23 11 7 2 2
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Prilog broj 3

P R E G L E D  ZA 2009.G.
izrečenih i naplaćenih MANDATNIH KAZNI

Reon Prezime i ime
Izrečene

mandatne kazne
Naplačene 

mandatne kazne Napomena

Broj
kazni

Ukupan iznos kazni Broj
kazni

Ukupan iznos kazni

Komunalna 
inspekcija

 Đekić Budimir 68 4.840 € 63 4.510 €

 Vukanić Željka 44 3.960 € 39 3.465 €

 Nikčević Dragomir 25 2.145 € 23 1.925 €

 Matović Vesna 73 6.765 € 68 6.455 €

 Milović Marko 68 8.815 € 61 8.035 €

 Krivokapić Zorica 30 2.200 € 27 1.980 €

Saobraćaj i 
putevi

 
Vlačić Milomir 131 9.110 € 108 6.680 €

Mrvaljević Željko 36 2.750 € 24 1.630 €

SVEGA 475 40.585 € 413 34.680 €

U predhodnoj (2008.) godini 866 79.325 €

Smanjenje 453 44.645 €

Prilog 
broj 4
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P R E G L E D ZA 2009.GOD.
podataka o prekršajnom / krivičnom postupku

Komunalna inspekcija i inspekcija za 
drumski saobraćaj i puteve

Podaci o prekršajnom / krivičnom 
postupku

PREKRŠAJNI POSTUPAK KRIVIČNI 
POSTUPAK

NAPO-
MENA

OPŠTINSKI 
ORGAN 

za vođenje 
prekršajnog 
postupka 

PODRUĆNI 
ORGAN 

za vođenje 
prekršajnog 
postupka 

UKU-
PNO

Državnom tužiocu, 
Osnovno tužilaštvo 

Kotor

 Broj PODNEŠENIH 
zahtjeva sa predlogom za pokretanje 

prekršajnog postupka - krivičnih prijava 

183 183

Broj 
RIJEŠ
ENIH 

zahtj. - 
prijava 

Kazne Novčane kazne 82 19,595

Kazne zatvora

Opomena

Zaštitne 
mjere

Oduzimenje predmeta

Zabrana vršenja djelatnosti

Oduzimanje imovinske koristi

Obustavljan postupak 75

Odbacivanje predloga-prijave

Ostale sankcije

S v e g a 157 0 0 0

Broj NE RIJEŠENIH zahtjeva – 
prijava ( iz tekuće godine )

26

Izvještaj o radu Informacionog centra

U skladu sa rješenjem br.  001-742/1,  od strane predsjednika Opštine,  od 23.03.2009.god. 
kojim je obustavljena nabavka informatičke opreme,  nabavke u 2009.g u Informacionom 
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centru  su  drastično  redukovane.  I  pored  toga,  rad  je  nastavljen  normalno  što  se  uspjelo 
korišćenjem postojećih resursa i u značajnoj mjeri opravkama neispravnih elemenata.

Iako je  svaka nabaka prekinuta,  planovi  koji  su bili  planirani  nijesu napušteni  već samo 
odloženi za naredni period kad se budu stekli uslovi za to.

Informacioni centar je u 2009. godini nastavio da objavljuje dokumente i dopise na veb sajtu 
Opštine  Budva,  kao  što  su  obavještenja  o  javnim  raspravama  o  planovima  i  studijama 
lokacija kao i izvještajima sa istih i raznih drugih dokumenata koja su mu dostavljana od 
strane  nadležnih  organa  lokalne  uprave  i  samouprave,  a  sve  u  cilju  blagovremenog  i 
potpunog infirmisanja građana o njihovim pravima i obavezama. 

Takođe, nastavljen je rad na modernizaciji izgleda veb sajta Opštine Budva, koji bi trebao biti 
dovršen u prvoj polovini 2010. godine.

Nastavljen je rad na projektovanju i implementaciji budućeg „Građanskog biroa“ kao osnove 
lakšeg i boljeg rada organa lokalne samouprave.

I  zvještaj o radu glavnog administratora i Službe glavnog administratora  

Zakonom o lokalnoj samoupravi, Statutom Opštine Budva i Odlukom o organizaciji i načinu 
rada organa lokalne uprave utvrđena je nadležnost, djelokrug poslova i način rada glavnog 
administratora.

Glavni administrator organizuje rad lokalne uprave i odgovoran je za zakonitost, efikasnost i 
ekonomičnost njenog rada. Vrši poslove uprave koji se odnose na:

- utvrđivanje predloga odluke o organizaciji i načinu rada organa lokalne uprave;
- postavlja i razrješava starješine organa lokalne uprave uz saglasnost predsjednika;
- postupa po žalbama izjavljenih protiv prvostepenih rješenja organa lokalne uprave i 

javnih službi čiji je osnivač Opština;
- postupanje u vezi sa upravnim sporom;
- poslove upravnog nadzora u skladu sa zakonom;
- donosi akt o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji organa i službi, uz saglasnost 

predsjednika Opštine;
- podnošenje izvještaja o radu lokalne uprave;
- i druge poslove kojima se obezbjeđuje zakonitost i efikasnost rada lokalne uprave.

Za  obavljanje  stručnih,  organizacionih  i  administrativno-tehničkih  poslova  za  potrebe 
Glavnog  administratora,  Odlukom  o  organizaciji  i  načinu  rada  organa  lokalne  uprave 
osnovana je Služba glavnog administratora i utvrđena nadležnost i djelokrug poslova. 

Služba Glavnog administratora obavlja:
- normativne, pravne, stručne i administrativno-tehničke poslove kojima se ostvaruje 
utvrđena nadležnost Glavnog administratora;
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- poslove koji se odnose na učestvovanje u izradi nacrta i predloga odluka i drugih 
akata iz nadležnosti lokalne samouprave, organa lokalne uprave i javnih službi čiji je 
osnivač Opština,
- vodi drugostepeni upravni  postupak po izjavljenim žalbama fizičkih i pravnih lica u 
upravnim stvarima iz sopstvene nadležnosti Opštine;
- preduzima upravne mjere i upravne radnje u vezi obustavljanja od izvršenja opštih 
akata  javnih  službi  ili  pojedinih  njihovih  odredbi  na  predlog  organa  lokalne 
samouprave koje nijesu u saglasnosti sa Statutom Opštine i drugim aktima organa 
lokalne samouprave;
-  daje  stručna  objašnjenja,  uputstva  i  instrukcije  organima lokalne  uprave  u  cilju 
zakonitog, efikasnog i ekonomičnog rada organa lokalne uprave i javnih službi;
- priprema informativne i druge materijale za Glavnog administratora,  učestvuje u 
izradi programa rada i izvještaja o radu,
- vrši i druge poslove iz nadležnosti Glavnog administratora u skladu sa zakonom, 
Statutom i drugim propisima.

U proteklom periodu iz normativno pravne oblasti, Služba je sve Pravilnike o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji organa lokalne uprave i službi uskladila sa odredbama Uredbe o 
izmjenama i dopunama Uredbe o službenim zvanjima lokalnih službenika i namještenika i 
uslovima za njihovo vršenje u organima lokalne uprave. 

Služba je učestvovala u izradi nacrta i predloga odluka i drugih akata iz nadležnosti organa 
lokalne samouprave i organa lokalne uprave i to:

- Odluka o načinu i uslovima korišćenja službenih vozila;
- Etički kodeks lokalnih službenika i namještenika;
- Etički kodeks izabranih predstavnika i funkcionera u lokalnoj samoupravi;
- Odluka o komunalnom redu na teritoriji Opštine Budva;
- Odluka o regulisanju saobraćaja na teritoriji Opštine Budva;
- Odluka  o  uslovima  i  načinu  držanja  kućnih  ljubimaca  i  načinu  postupanja  sa 

napuštenim i izgubljenim životinjama;
- Pripremila nacrt i prijedlog Programa i Akcionog plana za borbu protiv korupcije u 

lokalnoj samoupravi Opštine Budva (2009-2011), te za potrebe Radne grupe priprema 
šestomjesečne Izvještaje o realizaciji mjera iz Akcionog plana i tromjesečne Izvještaje 
o  promociji  realizovanih  obaveza  i  iste  dostavlja  Zajednici  opština  Crne  Gore  i 
Ministarstvu unutrašnjih poslova i javne uprave;

- učestvovala u raspravi na kolegijumima prilikom razmatranja i drugih predloga akata 
upućenih Skupštini na razmatranje i donošenje.

Služba prisustvuje Kolegijumu organa lokalne uprave, vodi zapisnik, sačinjava zaključke sa 
zaduženjima  starješina  organa  lokalne  uprave  i  prati  njihovu  realizaciju.  Prisustvuje  i 
pojedinačnim sastancima sa starješinama organa lokalne uprave, kada se radi o konkretnim 
problemima vezanim za rad organa, o čemu sačinjava službenu zabilješku.
Glavnom administratoru je upućeno 124 dopisa ( zahtjevi, pritužbe građana, pravnih lica, 
državnih organa ) na koje je Služba pripremila blagovremene odgovore ili  ih proslijedila 
nadležnim organima  lokalne  uprave  radi  postupanja  po  istim,  sa  obavezom  da  glavnog 
administratora obavijeste o preduzetim mjerama i aktivnostima.
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U  cilju  ostvarivanja  Zakonom  utvrđene  nadležnosti  glavnog  administratora,  kao 
drugostepenog organa u upravnim stvarima iz nadležnosti opštine, Služba vodi drugostepeni 
upravni postupak po žalbama fizičkih i pravnih lica izjavljenih protiv prvostepenih rješenja 
organa  lokalne  uprave,  priprema  nacrte  drugostepenih  rješenja  i  zastupa  glavnog 
administratora pred Upravnim sudom po tužbama izjavljenih na drugostepena rješenja. 
Za protekli period podnešeno je 60 žalbi.

TABELARNI PREGLED

SEKR. ZA 
PRIVREDU 
I FINASIJE

SEKR. ZA 
PLANIRANJE 
I UREĐENJE 
PROSTORA

SEKR. ZA 
ZAŠTITU 
IMOVINE

KOMUNAL
. POLICIJA

JP 
MEDITERAN 

REKLAME
UKUPNO

BROJ ŽALBI 35 6 3 4 12 60

ODBIJENE 
ŽALBE 23 1 / 3 5 32

ODBAČENE 
ŽALBE / 2 / / 4 6

PONIŠTENO 
RJEŠENJE 10 4 3 / 3 20

OBUSTAVLJEN 
POSTUPAK 1 1 / / / 2

Protiv drugostepenih rješenja izjavljeno je 14 tužbi Upravnom sudu.
Služba je pripremila 14 odgovora na tužbe;
Po izjavljenim tužbama Upravni sud je donio:
        a) 9 presuda kojima su tužbe odbijene (1 presuda odnosi se na predmet iz 2008.god.)
        b) 1 presuda kojom je tužba usvojena;
        c) 1 Rješenje o obustavljanju postupaka;
        d) 4 tužbe – upravni spor u toku, čeka se presuda.

U 3 predmeta, Glavni administrator se oglasio kao nenadležan organ i predmete dostavio 
Ministarstvu planiranja i uređenja prostora kao nadležnom organu, na rješavanje.

Saglasno Zakonu o biračkim spiskovima utvrđena je nadležnost Glavnog administratora kao 
drugostepenog  organa.  Po  zaključenju  biračkog  spiska,  kako  je  to  propisano  pomenutim 
Zakonom promjene se mogu vršiti samo na osnovu Odluke glavnog administratora, odnosno 
suda u upravnom sporu. 
Glavni  administrator  je  donio  3  Zaključka  o  izmjeni  podataka  u  biračkom  spisku,  47 
Zaključaka  o  upisu  u  birački  spisak,  15  Zaključaka  o  brisanju  iz  biračkog  spiska  i  4 
Zaključka o odbijanju upisa u birački spisak (ukupno 69 predmeta).
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Kada se radi o bitnim povredama pravila postupka i u slučajevima kada se nije vodilo računa 
o  pravilima  postupka  koja  su  od  uticaja  na  rješavanje  stvari,  glavni  administrator  je 
drugostepenim rješenjima ukazivao prvostepenom organu u čemu se sastoje propusti (u kom 
pravcu treba izvoditi dokaze u ponovnom postupku, koja dokazna sredstva treba primijeniti, 
kako treba primijeniti određene procesne odredbe, koje materijalne propise treba imati u vidu 
i  sl.),  kako  bi  prevostepeni  organ  u  ponovnom  postupku  donio  pravilno  i  na  zakonu 
zasnovano  rješenje.  Na  ovaj  način  Glavni  administrator  kao  rukovodilac  i  koordinator 
lokalne  uprave,  u  skladu  sa  Zakonom o lokalnoj  samoupravi,  Statutom opštine  Budva i 
Odlukom o organizaciji i načinu rada organa lokalne uprave, vrši nadzor odnosno kontrolu 
nad zakonitošću i efikasnošću rada organa lokalne uprave i  preduzima mjere u skladu sa 
pravima i obavezama iz Zakona o opštem upravnom postupku i drugim zakonima. 

Po Zakonu o slobodnom pristupu informacijama, Glavnom administratoru je dostavljeno 16 
zahtjeva  po  kojima  suu  donijeta  2  rješenja  kojima  se  dozvoljava  slobodan  pristup 
informacijama,  a  14  zahtjeva  je  proslijeđeno  organima  lokalne  uprave  nadležnim  za 
postupanje po istim.

Služba  je  dostavila  nadležnim Ministarstvima  i  Zajednici  opština  Crne  Gore  predloge  i 
sugestije  na  Nacrte:  Zakona  o  izmjeni  dopuni  zakona  o  lokalnoj  samoupravi,  Zakona  o 
zaradama državnih službenika i namještenika, Zakon o izmjeni i dopuni zakona o državnim 
službenicima i namještenicima i Zakona teritorijalnoj organizaciji Crne Gore.

Službenici Službe učestvovali su na slijedećim obukama i seminarima:
             - Edukacija lokalnih funkcionera;
             - Praktična primjena Zakona o slobodnom pristupu informacijama;
             - Primjena Zakona o sprečavanju sukoba interesa;
             - Razvoj odgovornosti rukovodećih lica u lokalnoj samoupravi;
             - Jačanje lokalne samouprave u Crnoj Gori;
             - Kroz bolju upravu i organizaciju do fondova EU;
             -Prezentacija Projekta Regulatorna reforma i unapređenje poslovnog    
               ambijenta - crnogorska  Giljotina propisa.

Na kraju napominjemo, da se ovaj Izvještaj temelji na zakonskim rješenjima iz nadležnosti i 
djelokruga poslova Glavnog administratora koja su važila do 31.12.2009. godine, obzirom da 
su ista izmijenjena od 01.01.2010. godine stupanjem na snagu Zakona o izmjeni i dopuni 
zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list CG“, br. 88/09). 

Izvještaj o radu Službe zaštite i spašavanja
Služba  zaštite  i  spašavanja  je  profesionalna  služba  organizovana  u  skladu  sa  posebnim 
zakonom. Služba zaštite i spašavanja obavlja poslove koji se odnose na spašavanje i zaštitu 
imovine i lica od požara, eksplozija, havarija i drugih akcidentnih i vanrednih situacija. 
Ova služba obavlja preventivne mjere zaštite od požara , gašenje požara, spašavanja ljudi i 
imovine ugroženih požarom i elementarnim nepogodama, vrši kontrolu, punjenje i opravku 
protivpožarnih aparata i drugih tehničkih sredstava i vrši druge poslove utvrđene Zakonom i 
planovima zaštite od požara.
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Služba zaštite i spašavanja je u toku 2009. godine imala ukupno 809 intervencije, koje se po 
načinu djelovanja Službe zaštite i spašavanja mogu klasifikovati na sledeći način:

- požari na otvorenm prostoru/ šumski požari 121
- požari u zatvorenom prostoru/ kuće, stanovi i dr. objekti   41
- požari na vozilima   30
- intervecije na plovilima na moru     1
- spašavanje u saobraćajnim nezgodama   18
- intervencije na gašenju kontejnera za smeće   83
- pomoć u gašenju požara drugim jedinicama SZ   14
- spašavanje i pomoć kod poplava   27
- obezbjeđenje javnih skupova   31
- intervencije i pomoć građanima u različitim situacijama 146
- pranje puta poslije saob.nezgode i pranje ulica   57
- prevoz vode građanima 240

Kada se radi o požarima na otvorenom prostoru važno je napomenuti da je požarna sezona 
2009. godine bila nešto drugačija u odnosu na požarne sezone ranijih godina. Prije svega 
važno je napomenuti da je u mjesecima jun- jul 2009. godine,  kišni period omogućio da 
vegetacija  ostane  duže  nesasušena,  a  takodje  i  zbog  ekonomske  krize  smanjio  se  broj 
investitora koji su imali interes da krče i spaljuju okrčeni otpad na placevima što je bio slučaj 
u ranijem periodu pogotovo u 2007. i 2008. godini. 

Napominjemo da tokom 2009. godine nije bio nijedan požar na otvorenom prostoru većih 
razmjera, nije bilo ugrožavanja stambenih objekata od tih požara i nije bilo povrijedjenih 
gradjana, kao ni vatrogasaca- spasilaca koji su učestvovali u gašenju ovih požara. 

Pored vremenskih uslova, kao i smanjenog obima gradnje koji su uticali na smanjenje broja 
požara  na  otvorenom  prostoru,  veliki  doprinos  je  učinjen  i  od  strane  Službe  zaštite  i 
spasavanja primjenjujući odredjene metode u brzoj dojavi požara i brzim i pravovremenim 
intervencijama. Kada se radilo o brzoj dojavi požara,  po prvi put je primijenjena metoda 
nadgledanja i javljanja iz vazduha, kojom prilikom je dogovoreno sa vlasnikom paraglajding 
kluba da se prilikom njihovog nadlijetanja javlja Službi zaštite i spasavanja o svakoj uočenoj 
pojavi dima na prostoru opštine Budva. Takodje je obavljen razgovor i sa odredjenim brojem 
vlasnika čamaca koji vrše uslugu prevoza putnika na moru da odmah po uočavanju pojave 
dima na prostoru Budvanske školjke o istom obavijeste dispečersku službu Službe zaštite i 
spasavanja. Služba zaštite i spasavanja je u vremenu povećane opasnosti od požara prelazila 
na  punktovski  način  rada  tako  da  je  vršila  spajanje  smjena  čime  se  dobijao  veći  broj 
vatrogasaca-spasilaca, a zatim je vršen raspored dežurstva na odredjenim punktovima što je 
omogućavalo brzo i pravovremeno djelovanje u slučaju nastanka požara.

Važno je napomenuti da je Služba zaštite i spašavanja ostvarila dobru saradnju sa Centrom 
bezbjednosti Budva, čiji su ovlašćeni radnici odmah po izbijanju požara izlazili na teren i 
pomagali  u  gašenju  požara  tako  što  su  vršili  regulisanje  saobraćaja  i  omogućavali  brzo 
kretanje  vatrogasnih  vozila  do  požarišta.  Služba  zaštite  i  spašavanja  je  imala  dnevnu 
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komunikaciju sa MUP-om CG, Odsjekom za vanredne situacije i civilnu bezbjednost, a kada 
je to bilo neophodno i sam pomoćnik ministra, gospodin Zoran Begović, lično se angažovao 
oko obezbjeđivanja neophodne pomoći na gašenju požara.

U cilju preventivnog djelovanja na smanjenju požara, u toku ljetnje požarne sezone Služba 
zaštite  i  spašavanja  duguje  veliku  zahvalnost  sredstvima  informisanja  čiji  su  novinari 
svakodnevno pratili naše aktivnosti i vjerno i autentično prenosili građanima stvarno stanje 
sa  terena.  U dnevnim listovima  i  informativnim emisijama  pozivali  su  građane  da  sami 
preduzimaju sve neophodne mjere u cilju samozaštite od požara.
Najčešći uzrok  izbijanju požara na otvorenom predstavlja neodgovoran odnos odredjenog 
broja  stanovništva koji  i  pored upozorenja  pribjegava čišćenju placeva na neodgovoran i 
nestručan način, kao i neprimjenjivanje Zakona o zaštiti i spasavanju na dosledan način. 

Kada se radi o požarima u zatvorenom prostoru, Služba zaštite i spašavanja preduzela je niz 
preventivnih mjera u cilju smanjenja ovakvih požara. Početkom turističke sezone vatrogasci- 
spasioci obišli su sve ugostiteljske objekte čiji je rad sezonskog karaktera, i izvršili kontrolu i 
servisiranje  protivpožarnih  aparata.  Tom  prilikom  je  upućen  poziv  svim  vlasnicima 
ugostiteljskih i drugih objekata da nam se obrate kako bismo obišli njihove objekte i izvršili 
edukaciju uposlenog osoblja u cilju pravovremene i pravilne upotrebe protivpožarnih aparata. 
Ovakav poziv smo preko sredstava informisanja uputili i svim ostalim subjektima u opštini 
Budva pa i građanima, tako da smo imali veliki odziv i izvršili smo edukaciju velikog broja 
naših  sugrađana  u  prostorijama  Službe  zaštite,  a  edukaciju  uposlenih  u  ugostiteljskim 
objektima vršili smo u samim objektima na licu mjesta.U toku zimske, grejne sezone čestim i 
upornim upozorenjima preko sredstava informisanja i u neposrednom kontaktu upozoravali 
smo sugradjane na redovno čišćenje i održavanje dimnjaka koji su česti uzročnici požara. 
Smatramo da neredovna kontrola i neodržavanje elektroinstalacija u ispravnom stanju, kao i 
njihovo preopterećivanje  uz  neadekvatnu  samozaštitu  i  dalje  predstavljaju  najčešći  uzrok 
nastanku požara u zatvorenom prostoru. Važno je napomenuti,  kada se radi o požarima u 
zatvorenom prostoru,  Sužba zaštite  i  spašavanja je  za takvu vrstu  požara opremila  jedno 
,,navalno” vozilo manjih gabarita,sa svim raspolozivim sredstvima što je omogućavalo brzo i 
efikasno izlaženje na intervencije, i intervenisanje. 

Služba zaštite i spašavanja je uspostavila dobru saradnju sa Elektrodistribucijom Budva što je 
omogućavalo  međusobno  brzu  komunikaciju  i  isključivanje  sa  naponske  mreže  objekata 
zahvaćenih požarom, što je omogućavalo vatrogascima- spasiocima brzu i po njih bezbjednu 
intervenciju.  Pored  Elektrodistribucije  Služba  zaštite  i  spašavanja  je  uspostavila  dobru 
saradnju  i  sa  drugim javnim preduzećima na  području  opštine  Budva zbog međusobnog 
ispomaganja u datim momentima.

Zbog  bezbjednijeg  spašavanja  unesrećenih  u  saobraćajnim  i  drugim nezgodama,  Služba 
zaštite je uspostavila dobru saradnju sa doktorom Goranom Pešovićem i već treću godinu 
organizovala kurs za sve vatrogasce- spasioce iz oblasti prve pomoći, gdje je prevashodni 
zadatak bio prepoznavanje vrsta povreda kod unesrećenih na licu mjesta i njihovo bezbjedno 
izvlačenje i pružanje adekvatne prve pomoći kao i bezbjedno transportovanje do najbliže 
medicinske  ustanove.  Ovako  organizovani  kurs  se  u  više  navrata  prilikom  intervencija 
pokazao vrlo opravdanim.
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Služba  zaštite  i  spašavanja  je  opremila  jedno  “tehničko”  vozilo  sa  svom  neophodnom 
opremom, što nam je omogućilo brz izlazak na lice mjesta prilikom obavještenja o nastaloj 
saobraćajnoj i drugoj nesreći i brzo i efikasno intervenisanje.U cilju što boljeg i uspješnijeg 
djelovanja u ovakvim situacijama izveden je veliki broj vježbi na starim i otpisanim vozilima 
tako da su svi vatrogasci obučeni za rad sa novonabavljenim alatom za ove intervencije.

Kada se radi o spašavanju prilikom odrona, klizišta terena kao i  drugih prepreka,  Služba 
zaštite i spašavanja je usled nedostatka sopstvene opreme uspostavila dobru saradnju sa više 
vlasnika  građevinskih  mašina  koji  su  se  uvijek  odazivali  na  naše  pozive  i  uključivali  u 
eventualne intervencije, a davali su saglasnost za upotrebu njihovih mašina kada je trebalo 
pomoći građanima u datim situacijama. Svoje mašine su uvijek angažovali na naš poziv bez 
nadoknade. Ovdje je važno istaći dobru medjusobnu saradnju sa Sekretarijatom za stambeno- 
komunalne poslove prilikom poplava, odrona i drugim sličnim situacijama. Uspostavljena je 
direktna  i  dobra  saradnja  sa  Hidrometeorološkim zavodom Crne  Gore  tako  da  direktno 
dobijamo sva važna upozorenja kod očekivanih vremenskih nepogoda, tako da smo po prvi 
put u Crnoj gori bili u prilici da na vrijeme preko sredstava informisanja upozorimo gradjane 
na očekivane jake kišne padavine.

U toku 2009. godine Služba zaštite i spašavanja opštine Budva je uspostavila izuzetno dobru 
saradnju sa svim Službama zaštite na crnogorskom primorju tako da u toku ljetnje požarne 
sezone ni jedna od ovih službi nije gledala na međuopštinske granice, već je odmah izlazila 
na lice mjesta Služba zaštite koja je bila najbliža mjestu požara. Ovdje je važno naglasiti da 
je takođe ostvarena dobra saradnja i sa svim ostalim Službama zaštite u Crnoj Gori. 

Zbog  intenzivne  gradnje  stambenih  i  poslovnih  objekata  na  području  opštine  Budva,  te 
nepridržavanja  projektnoj  dokumentaciji  od  strane  nesavjesnih  graditelja,  dolazi  do 
zatvaranja odvodnih kanala za odvod atmosferskih padavina, što pri iole većim atmosferkim 
padavinama dovodi  do  poplava  ulica  kao  i  stambenih,  poslovnih  i  podrumskih  prostora. 
Služba zaštite i spašavanja je sa svojim vozilima i prenosnim pumpama uvijek intervenisala 
na poziv za pomoć naših sugrađana.

Prilikom  organizovanja  javnih  skupova  na  području  opštine  Budva  Služba  zaštite  i 
spašavanja  je  uvijek  stavljala  na  raspolaganje  organizatoru  sve  svoje  tehničke  i  ljudske 
kapacitete  radi  što  boljeg  i  bezbjednijeg  organizovanja  takvih  skupova.  Služba  zaštite  i 
spašavanja nikada i ni u jednom slučaju nije svoje usluge naplaćivala organizatoru. 

Rad Službe zaštite i spašavanja zasnovan je na stalnom dežurstvu i pripravnosti, te je zbog 
takvog  svog  načina  rada  vrlo  pogodna  za  pomoć  građanima  u  različitim  situacijama. 
Vatrogasci-  spasioci  su se  uvijek odazivali  građanima i  izlazili  na svaki  poziv građana  i 
pružali pomoć u svim situacijama shodno svojim mogućnostima i tehničkoj opremljenosti 
nepostavljajući pitanje svoje nadležnosti. 

U toku turističke  sezone  kada  je  saobraćaj  povećanog intenziteta  i  kada  često  dolazi  do 
saobraćajnih nezgoda sa većim havarijama na vozilima i tom prilikom dođe do prosipanja 
ulja i drugih naftnih derivate na magistralni put Služba zaštite i spašavanja je uvijek izlazila 
na lice mjesta i vršila pranje puta. Služba zaštite i u drugim situacijama, a na poziv građana 
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izlazila je na lice mjesta i vršila pranje ulica, pogotovo ako je na ulice iznešeno blato ili 
fekalije poslije obilnijih kišnih padavina. 
U toku ljetnje turističke sezone, kada je usled sušnog perioda došlo do smanjenja vode  i 
otežanog snadbijevanja građana istom, Služba zaštite i spašavanja se uključila sa svim svojim 
kapacitetima i koristeći svaki svoj slobodan trenutak bez nadoknade vršila dopremanje vode 
za građane. Ovakvo dopremanje vode vršeno je u saradnji sa JP ,,ViK”. 

Što se tiče tehničke opremljenosti Službe zaštite i spašavanja ističemo da ista raspolaže sa 
,,navalnim” vozilom marke Rover, koje je proizvedeno 1989. godine, zatim sa vozilom za 
tehničke  intervencije  marke  Volvo,  proizvedenim 1991.  godine,  zatim sa  dva  vatrogasna 
vozila autocistijerne marke Tam proizvedenih 1987. godine za gašenje šumskih požara, kao i 
sa dvije autocistijerne marke Fap proizvedenih 1983. godine, kao i sa vozilom marke Zastava 
proizvedenim 1984. godine. 
Kako se navedena vozila nalaze u dosta lošem stanju, zbog izrabljenosti, Opština Budva je u 
2006. i 2007.god. izdvojila znatna novčana sredstva radi poboljšanja tehničke opremljenosti 
Službe zaštite. Sredinom 2006. godine nabavljeno je novo vozilo autocistijerna marke Iveco, 
zatim jedno terensko vozilo “Lada Niva”, kao i terensko vozilo “Mahindra”.
Nabavljeno je 2008. godine novo navalno vozilo za gašenje požara u zatvorenom prostoru 
marke ”Mercedes”, a krajem 2009. godine Služba zaštite i spašavanja je dobila na upotrebu i 
dva nova vatrogasna vozila marke “Mercedes” od kojih je jedno rasporedjeno u Petrovac.

Pripadnici službe zaštite i spasavanja nijesu opremljeni adekvatnom vatrogasno-spasilačkom 
opremom i uniformama tako da će to biti prioritetni zadatak za sledeću godinu. Služba zatite 
i spašavanja pridaje veliku važnost stalnoj obuci i edukaciji vatrogasaca- spasilaca, kao i na 
fizičkoj i kondicionoj spremnosti.

U Junu mjesecu 2009. godine u Budvi je održana medjunarodna vježba iz oblasti zaštite i 
spašavanja.  Služba zaštite  i  spašavanja  iz  Budve učestvovala  je  u  dvije  discipline kojom 
prilikom su njeni pripadnici pokazalidobru obučenost i znanje. 
U toku 2009. godine 15 vatrogasaca-spasilaca iz Službe zaštite i spašavanja iz Budve, a u 
saradnji sa Ambasadom Francuske u Crnoj Gori prošli su obuku za spašavanje u ruševinama. 
U 2009. godini 3 vatrogasca -spasioca su upisali Fakultet zaštite od požara u Novom Sadu 
radi školovanja i usavršavanja. 
Vatrogasci-spasioci  Službe zaštite  i  spašavanja  Budva učestvovali  su na više  regionalnih, 
republičkih i drugih takmičenja u različitim sportskim disciplinama i skoro po pravilu sa svih 
ovih takmičenja vraćali su se kao pobjednici.
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